Republika e Kosovés PISH?!N,

Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opstina PriStina -Municipality of Prishtina

Kuvendi i Komunés sé Prishtinés

PJESA | L KONTRATES: KONTRATIE PUBLIKE

Komuna e Prishtinés,.Rruga UCK.nr.2 ne tekstin e métejmé (" Autoriteti Kontraktues'), né njérén ané
dhe

OE-ik “RSM Company " SH.P.K.adresa:Cagllavicé-Prishting PN, . me numér te regjistrimit te biznesit
70658046 dhe numér fiskal 600492061 _pértagésuar nga drejtori —Agim Kola ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé
kontrate publike pér punét e shénuara me poshté :

Rrethrrotullimi Lakrishté-Rrethrrotullimi Arbéri
Numri i aktivitetit te prokurimit: 616-18-3326-5-1-2 dhe nr. I brendeshem 616 18 010 512

Neni I Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit:

Rrethrrotullimi Lakrishté-Rrethrrotullimi Arbéri me numer te prokurimit 616-18-3326-5-1-2
Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet 8 jeté: [ 1.149.998.87€] €: [Njémilion ¢ njéqind e dyzet ¢ nénté mijé e néntéqind ¢
néntédhjeté ¢ teté euro e tetédhjeté e shiaté curocent] .

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé ¢ Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta té kontratés,
Neni 3Rendi i pérparésisé i dokumenteve (¢ kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet n€ vijim:

(a) Marréveshja e kontratés;

(b) Kushtet e Veganta té Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme & Kontratés;

() Tenderi i Kontraktuesit. duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike:
(¢) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);



3.2 Dokumentet ¢ ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né (€ cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q& kané t& bgjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues. nga njéra
ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet (€ cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té& identifikimit dhe duhet t&

dérgohen me posté, faks. email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund t&
adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit té Projektit i eméruar né Kushtet e Veganta & Kontratés.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim (€ pranimit t€ saj. ai duhet ta thoté kété né komunikatén e
tij. Sa heré qé ka afat té fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim t& pranimit
t¢ komunikatés sé tij. Né té& gjitha rastet, dérguesi duhet i marré t& gjitha masat nevojshme pér té siguruar pranimin
e komunikimit té& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi. miratimi, certifikate, ose vendimi. pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftim 1& tillg, pélgim, miratim. certifikat& apo vendim do té jeté né formé t& shkruar
dhe fjalét "njofton". "vértetojé". "miratoj "ose"vendos¢ "do 1€ interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté gshté ¢ pérgatitur né gjuhtn shqipe né tri origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér
Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Zeké Bardhaj Emri: Shpend Ahmeti
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PJESA Il E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni | Pérkufizimet

1.1 "Kontraté"” do 1€ thot¢ marréveshje 1& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit. si¢ ¢sht¢ shénuar né
formularin ¢ kontratés (& nénshkruar nga palét. duke pérfshiré (& gjitha shtojeat pér kété dhe & gjitha dokumentet e inkorporuar me
reference né té.

1.2 “Puné” konsiderohen t& gjitha ato puné 1€ cilat jang objekt i kontratés dhe & cilat Autoriteti Kontraktues kérkon q& t& kryhen
nga kontraktuesi. qofshin ato ndértim. restaurim. meremetim apo rrénim ndértesash. pajisje. struktura inxhinieringu civil. struktura
1€ tjera apo pjesé 1@ tyre.

I.3 "Kontraktuesi” &shié operatori ckonomik (apo grupi i operatoréve ckonomik). i caktuar né formularin ¢ kontratés. i cili (18
cilét) eshi€ palé né kontraté dhe Eshié i obliguar € kryejé punét sipas marréveshjes dhe i eili do & marré shumén sipas marréveshjes
me kontratd,

1.4 *Menaxheri i Projektit™ ¢shté njeriu i caktuar né kushtet ¢ veganta t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i autorizuar nga
Autoriteti Kontraktues), i cili &hié pérgjegjés pér mbikéqgyrjen ¢ kryerjes s¢ punéve dhe pér & gjitha hollgsité duhet Ui raportojé
Autoritetit Kontraktues,

1.5*Cmimi Kontratés™ do t& thoté shuma & i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin ¢ kontraiés,
qe 1 pag I A

1.6 “Vendi i ndértimit” do 1¢ thoté vendi i caktuar pér krverjen e punéve & kontraktuara.

1.7 *Pajisjet ¢ kontrakeuesit™ do (& thot¢ ¢ (&& makineria pérfshiré edhe até pér bartjen ¢ pajisieve. dhe mjetet tjera q& nevojiten
pér kryerjen ¢ punéve 1€ kontraktuara g¢ duhet 1¢ béhen sipas kontratds.

1.8 “Skicat™ nénkuptojné vizatimet. llogaritjet. informatat e siguruara dhe 1& miratuara nga Autoriteti Kontraktues pér krverjen e
punéve (& kontaktuara,
1.9 *KPK" do t¢ thoté Kushtet ¢ Pérgjithshme 1€ Kontratés,

LI10*KVK™ do 1€ thoté Kushtet ¢ Veganta 1& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili éshié ligji q& i pércakion 1€ gjitha ¢éshtjet g nuk jané 1@ mbuluara né kontraté,

2.2 Kontrata dhe (€ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén ¢ specifikuar né KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t€ jeté valid vetém nése ka marréveshje t¢ shkruar pérmes & cilés Kontraktuesi e transferon kontratén ¢ vel ose
njé pjesé & saj te njé pald e treté,

3.2 Kontraktuesi nuk mundet €. pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakues. ta transferojé kontraién ose njé pjesé
1¢ saj. ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo. pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesg pér pagese. né favor & bankicréve t¢ Kontraktuesit. t& shumave q& duhet t¢ paguhen ose gé do & béhen borsh

sipas kontratds: ose

b) né rast 1€ dhénies s¢ (& drejiés s¢ Kontraktuesit siguruesve @ Kontraktuesit pér 1€ kérkuar pagesén nga ndonjé person tetér i
detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kang shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢ Kontraktuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i nj¢ transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin nga obligimet ¢
veta pér pjesén e kontratés ¢ tashmé éshié realizuar ose pér pjesén & nuk &sht¢ bartur.

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave 1& kontratés duhet 1@ plotgsojné kriteret ¢ pérshtatshmérisé g¢ zbatohen pér dhénien ¢ kontratés pérveg
né raste kur transferimi behet né banké apo kompani (& sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata ¢shi¢ valide vetém nése ka marréveshje & shkruar pérmes s¢ cilés Kontraktuesi ia beson realizimin ¢ njé pjese 18
kontratés s¢ tij nj¢ pale té treté.

4.2 Elementet ¢ kontratés qé do té nénkontrakiohen dhe identiteti i nénkontrakiuesve i behen t¢ ditura Autoritetit kontraktues me

L



rastin ¢ dorézimit te ofertés, Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontratés. Kontraktuesi duhet te
njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues. Menaxheri i Projektit do 1a lajméroj¢ Kontraktuesin pér
vendimin ¢ vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit. duke i paraqitur arsyet ¢ veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi
nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit ¢ propozuar duhet te pérmbushin
kérkesal ¢ pérshiatshmérisé,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund 1& siguroj, ku e
konsideron si t& nevojshme, pagesat dirckte pér nénkontraktorét. .

4.4 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér aklet. gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe (€ agjentéve ose 1€
punésuarve. né (& njéjtén ményré si po 1€ ishin akte. gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit. agjentéve t& tij ose punétoréve 1€ tij.
Aprovimi i nénkontraktimit & ndonjé pjese 1¢ kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana ¢ Menaxherit 1€ Projektit nuk ¢
liron Kontraktuesin nga obligimet ¢ 1 sipas kontraiés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim 1€ vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhé qé ¢ tejkalon até 1€ periudhés s¢
carancisé nén Kontraté ndaj Kontraktuesit. pérkitazi me furnizimet q& i jep nénkontraktuesi, Kontraktuesi duhet &, né ¢lartdo
momenti pas skadimit (& periudhés s¢ garancisé. Ui transferojé menjéherd te Autoriteti kontraktues, me kérkes¢ dhe shpenzime (&
Autoritetit kontraktues. pérfitimet ¢ obligimeve 1@ tilla pér kohtzgjatjen ¢ garancisé s¢ skaduar.

Obligimet e Autoritetit Kontraktues

Neni § Dhénia e dokumenteve

5.1 Nese 8shie ¢ nevojshme. brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés. autoriteti kontraktues duhet Ui japé Kontrakiuesit, pa
pagesé. njé kopje t& skicave 1© pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje € specifikimeve dhe dokumenteve tjera €
kontratés. Kontraktuesi mund (& blejé kopje tjera té kétyre skicave. specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne
dispozicion. Pas l&shimit & certifikatés perfundimtare. Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues (& gjitha skicat.
specifikimet dhe dokumentet tjera té kontratés.

5.2 Pérveg nése éshté e nevojshme pér géllime té kontratés, skicat. specifikimet dhe dokumentet tjera q€ i jep autoriteti kontraktues
nuk duhet & pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale té treté nga Kontraktuesi pa pajtim paraprak (€ autoritetit kontraktues.
5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér i l&shuar Kontraktuesit urdhra administrative g€ inkorporojng ato dokumente
plotésuese dhe udh&zimet q& jang (& nevojshme pér ckzekutim 1€ miré t& kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé defekt &
saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuring e punimeve. do ti jap gasje dhe akses Kontraktuesit ne
vend punishte, né pérputhje me programin ¢ zbatimit (¢ detyrave 1€ péreakiuara né kéto Kushte té pérgjithshme,

6.2 Kontraktuesi, gjate shirvtézimit. duhet 1& mirémbaje ¢do objekt 1€ vendosur né dispozicion 1€ tij né gjendje (& miré. dhe duhet.
niése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues. ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas pérfundimit (& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do 1€ ket@ 1& drejté & ndonjé pagese pér pérmirésimet gé rezultojné nga puna e kryer me iniciativén ¢ tij.
Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund ¢ kérkojé ndihmén ¢ Autoritetit kontraktues pér marrjen ¢ kopjeve € ligjeve, rregulloreve dhe informatave
mbi zakonet, urdh&ratg apo ligjet andsore 18 Republikés se Kosovids 1é cilat mund 1& ndikojné te Kontraktuesi gjat€ realizimit 1&
obligimeve (& tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén ¢ kérkuar Kontrakiuesit me shpenzime €
Kontraktuesit.

7.2 N& bazé (& dispozitave 1 ligieve dhe rregulloreve mbi punén. Autoriteti Kontraktues do (€ bejé (& gjitha pérpjekjet ¢ nevojshme
pér & lehtésuar prokurimin nga Kontrakiuesi pér & gjitha vizat dhe lejet e nevojshme. duke pérfshiré Iejen e punés dhe lejet ¢
géndrimit. pér personelin. shérbimet ¢ 1¢ ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti kontraktues i konsideron t& nevojshme. si dhe Icjet ¢
qéndrimit pér tamiljet e tyre.

Obligimet ¢ Kontraktuesit

Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet & veprojé sipas urdhrave administrative g€ 1 jep autoriteti kontraktues, Nése Kontraktuesi konsideron se
kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit (& kontratés. ai. duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje 1€ kontratés.
do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur arsvet ¢ tij brenda 30 ditésh pas pranimit (¢ urdhrit, Ekzekutimi i
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urdhrit administrativ nuk do & pezullohet pér shkak & kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respekioj¢ dhe & veprojé sipas 1 gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né Republikén ¢ Kosovés dhe
do & sigurojé qé personeli i tij. & aférmit ¢ tyre, dhe punétorét vendorg 1€ tij gjithashtu Ui respektojné dhe 1& veprojng sipas kétyre
ligieve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet Ui trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe kon fidenciale.
Pérveg né rastet kur kjo €shté ¢ nevojshme pér géllime t& ekzekutimit t& kontratds. ai nuk do t€ publikajé ose shpalosé asnjé detaj
t¢ kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nese Kontraktuesi Eshté grup. pérbérja e grupit nuk do i ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim (& Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t¢ siguroj se punét do t& fillojné dhe & pérfundojné brenda afatit 1@ caktuar réng dakord né programin e béré
sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do 1& siguroj q& t& gjitha punét gé ai/ajo do 1€ béjé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit 1€ punimeve do t¢
bihen né kohé dhe né pérputhje me standardet. praktikat. metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér mé tepér me shkallén ¢ allgsist
dhe zellit. ¢ cila do € pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé qé ka ndérmarr puné 1€ ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésing ¢ punés dhe plr cilésing e materialeve dhe cilésise profesionale 1& punonjésve qe jand
pérdorur pér realizimin ¢ punéve 1€ kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet té siguraj zonén ¢ ndértimit menjéheré pas fillimit @ punds pér arsyet e méposhtme:

a né qofté se pér Kryerjen e punéve pajisiet e rénda si: ckskavatord 1€ llojeve t& ndryshme. vinga, kamion¢ € llojeve €
ndryshme. shela 1€ larta, etj do t& pérdoren dhe
b. né ményré gé t& mos demtojé kalimtargt ¢ rastit, objektet pérreth. trafikun etj.

8.9 Kontrakiuesi do 1€ jeté pérgjegjés pér siguring ¢ 1€ gjitha aktiviteteve né& vend punim.
Neni Y Personeli

9 1 Kontrakiuesi duhet 1€ punésoj personc! kvg dhe & pérdor pajisie t& identifikuara n& tender ¢ tij. pér t& kryer pun¢ ose personel
tjetér dhe pajisje 1€ aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj cdo zévendésim @ propozuar 1€
personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatésc. ose karakieristikat jang né thelb 1& barabarta ose mé & mirt
s ato L& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit t€ kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér ekzekutim (¢
ploté dhe t& mire (& kontrates. Shuma e sigurisé do & sakigsohet né KVK. Siguria ¢ ekzekutimit do t€ ndalet nga pagesa ¢ Autoritetit
kontrakiues pér glarédo humbjeje & gshté pasojé ¢ mosekzekutimit & ploté dhe 1& dubhur 1€ obligimeve kontraktore nga ana ¢
Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do 1& vazhdoj 1& mbetet i viefshém 30) dité pas 1Eshimit te Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria ¢ ekzekutimit (& Kkontratés do (& jeté né formén e dhéné né piesén [V 1€ kontratés.

Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga duta ¢ fillimit e deri sa 1@ léshohet Certilikata ¢ Korrigjimit & Defekieve. rreziget ¢ 1éndimeve personale. vdekja. dhe
humbja ose démtimi i pronés (perfshiré. pa kufizim. Punct. Impiantet. Materialet. dhe Pajisjet) jané rreziqet ¢ Kontraktuesit dhe
pronés s¢ aldrt.

11.2 Kontrakiuesi duhet t& siguroj njé si gurim nga dita fillimit € punimeve deri ng& fund t& periudhés garantuese (¢ de fekteve né
shumat ¢ pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhime & cilat jang pér shkak 1€ rrezigeve (& Kontraktuesit:

(a)  humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve:

(b)  humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (perveg Punéve. Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontraién: dhe
(dy  démtim ose vdekje ¢ personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 13 ditéve pas nénshkrimit (& kontratés duhet Ui dérpojé Autoritetit Kontraktues policén dhe certifikatén
pér sigurim q¢ ka pér qéllim kompensimin ¢ ney ojshém pér (& siguruar humbjen apo démet e psuara.



11.4 Ng qofié se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim (€ tillg atéherg kontrata do (& konsiderohet ¢ anuluar dhe kontraktuesi do t&
pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet ¢ prokurimit pér jo mé puk se njé vit.

11.5 Ne qofté se ekzistojné arsye (& mjafiueshme dhe bindése pér zgjatjen ¢ afatit 1€ ofrimit t& certifikatés mbi sigurim. Autoriteti
Kontraktues mund (& zgjasé afatin ¢ caktuar pér dorézimin ¢ certifikatés mbi sigurimin ose te eliminojé sigurimin dhe 1€ 7bres¢
¢mimin ¢ shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne K VK. kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit 1€ Projektit njé program pér miratim. Programi
do te pérmbaje se paku me s¢ vijon: ményren se si Kontraktuesi propozon ckzekutimin e punéve, afatin kohor q¢ kérkohet pér
dorézim dhe miratim te vizatimeve. metodat ¢ pérgjithshme qe do 1i zbatoje, dhe afatin kohor per secilin aktivitet 1 specifikuar.

12.2 Nese menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve nit kuadér € punéve 1€ kontraktuara.
kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéhere programin dhe tia kthejé prapl Menaxherit 1& projektit. Kontraktuesi do & azhurnoj
Programin né intervale jo mé¢ shumé s¢ periudha e pereaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénagisi apo mosmarréyeshie né lidhje me modifikimin ¢ programit. Kkontraktuesi do & sigurojé argument e
shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paraqitja ¢ programit & tillé, duke pérfshiré gdo shtest nga menaxheri i projektit nuk do & zvogéloj ose 1€ rris detyrimet ¢
kontraktuesit sipas punéve & kontraktuara, si dhe ¢do modifikim 1& pérfshire ng programin ¢ punimeve nuk do & rezultojé né
ndonjé pagesé shtes€ per Kontraktuesin. nése kjo ka ndodhur si pasojé ¢ neglizhences s& kontraktuesit gjaté pérpilimit 1€ programil.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do (€ ket& 1€ drejtén & ndaloj gasjen né vend-punishte pér gdo person i cili nuk gshig i pérfshiré né zhatimin ¢
kontratds, me pérjashtim 1€ personave (& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.
13.2 Kontraktuesi do t¢ sigurojé siguring né vend-punishte gjaté gjithé periudhis s¢ ckzekutimit dhe do 1@ jeté pérgjegjés per &
marré hapat ¢ nevojshém, né interes & punonjésve 1€ tij, agjentéve te A utoritetit Kontrakiues dhe paléve (€ treta. pér & parandaluar
¢do humbjc ose aksident i ¢ili mund 1€ rezultoj€ nga kryverja ¢ pungve.

133 Kontraktuesi do 1& marré & gjitha hapat e domosdoshme. per pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij. pér i€ siguruar q€
strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen. ruhen dhe mirémbahen. Ai do 1@ jeté pérgjegjés pér sigurimin, me shpenzimet ¢ tij.
ndrigimin. siguring, skermén dhe pajisjet e siguris¢ te cilat jané & nevojshme per sbatimin e duhur (& detyrave ose g€ me arsyc
mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14,1 Kontraktuesi do & sigurojé qé punimet dhe instalimet nuk shkaktojn€ déme. ose pengojné trafikun né. lidhjet ¢ komunikimit
16 tilla si rrugét. hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Al né veganti. do & marré parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugdt
dhe automjetet,

14.2 Cdo masé te vegant& 1& cilén Kontraktuesi e konsideron 1€ nevojshme. ose gshié kérkuar nga Autoriteti Kontraktues me géllim
& mbrojtjes apo per t& pérforcuar pjesét ¢ rrugéve. urave, do (€ bartet ne shpenzime 1€ Kontraktuesit, pa marre parasysh sc ato

kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet € njoftojé Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa (€ veganta qé ai
synon & ndérmarr€ para se kryej ato. Riparimet ¢ démit te shkaktuara né rrug. ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do &
jeté né shpenzime 1€ Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi éshté pérgjegjés ptr t& gjitha tatimet dhe detvrimet doganore né pérputhje me Ligjin ¢ Republikds s Kosovis.
15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jang pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do & harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton s¢ ka ngritje 1€ tatimeve dhe detyrimeve
doganore brenda datés prej 28 ditésh para dordzimit t¢ tenderit dhe datés s¢ fundit (¢ vértetimit & pérfundimit 1& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do 1€ lejojé ndryshimin ¢ ¢mimit 1& kontraktuar per shkak 1@ ngritjes s¢ tatimeve dhe/ose ngritjes s¢
detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohs sa ka gené né vonest kontrakiuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve
16.1 Humbja ose démtimi i Pundve ose Materialeve qé do 1é pérfshihen né Punét né mes 18 Datés sé fillimit dhe né fund 1& periudhds

st Korrigiimit 1& Defekteve do 1€ rregullohet nga Kontraktuesi né koston ¢ Kontraktuesit nése humbja ose demtimi lind nga aktet
ose mosveprimet € Kontraktuesit.
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FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi i punéve
17.1 Kontraktuesi do € filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do & ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t& kryhen né pajtim me
Programin ¢ dor€zuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit t€ Projekiit. dhe do & plotésoj ato brenda afatil
kohor 1& specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja ¢ periudhés st ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t€ kérkojé zgjatje & periudhés s¢ ckzekutimit nése realizimi i Kkontratés sé tij vonohet, ose pritet se do 1€
vonohet. pér ndonjérén nga kifto arsye:

1) Autoriteti kontraktues ka dashiuar U1 plotésojé obligimet e vela sipas kontratcs:
b) Forca madhore 1 pérkufizuara si né Nenin 38:

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund & keté vonese. Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin Kontrakiues s¢ ka pér
qéllim 1€ bgje kierkesé pér zgjatje 1€ periudhts s¢ realizimit pér (€ cilén ai konsideron se ka € drejté dhe, perveg nése ka ndonjé
marréveshje Getdr ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues. brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues 1€ dhéna
gjitheperishirése ashtu ¢ t& mund 1€ kontrollohet kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraklues do ti lejojé me shkrim Kontraktuesit k&t
zgjatje 1€ periudhés s€ realizimit nése mund € arsyetohet. ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose 1 informoj¢
Kontraktuesin qé nuk i éshié dhené e drejla pér zgjatje € periudhds.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do @& paguaj démet € likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore 1& cekur né KVK per ¢do dité & Data
e Perfundimit &shté me voné se Data ¢ Kérkuar ¢ perfundimit. Shuma totale ¢ demeve té likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén ¢
péreakiuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund 1@ zbres démet € likuiduara nga pagesat per shkak t& Kontrakiuesit. Pagesa ¢
dimeve 1@ likuiduara nuk do 1€ ndikoj né detyrimet ¢ Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar i€ drejién e vlerés maksimale nt bazd 1€ nenit 191 ai mundet. pasi la njoftojé
Kontraktuesin:

(a) konfiskojé garancin€ ¢ realizimit: dhe /os¢
(b) 1& ndérprese kontratén: dhe

(¢) & hyjé né nj¢ kontral& me njé palé 1€ treté ne koston ¢ Kontraktuesit pér ofrimin ¢ bilancit t& punimeve.

Materialet dhe mjeshtérité
Neni20  Regjistrii punés

20.1 Njé regjistér i puncs do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK. mbahen né vend-punishte nga and ¢ Kontraktuesit. i
cili do (& mbaje & pakién informacionin ¢ méposhtém:

a)  kushtet e motit, ndérprerjet ¢ punds ge detyrohen nga moti me shi. oréL ¢ punés, numrin dhe [lojin ¢ punétorve 1& punésuar
né vend-punishte. materialet e furnizuara. pajisjet né pérdorim. pajisjet jo né gjendje pune. testet e kryerané vend, mostrat
¢ dérguara, rrethanat ¢ paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontrakluesit:
by deklaratat € hollésishme t& 1€ gjitha elementeve sasiore dhe cilésore (& pungs s& beré dhe furnizimet ¢ dorézuara dhe @&
pérdorura, & afta pér w kontrolluar né vend-punishte dhe 1@ réndésishme né llogaritjen ¢ pagesave {e duhet bere
Kontraktuesit.
20.2 Shénimet ¢ béra né regjistrin e puncs. si pune ne progres. duhet 1& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues dhe € bashké-
nénshkruhen nga Kontraktuesi ose perfaqésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon. ai do 1¢ komunikojé piképamjet ¢ 1i] ndaj
Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né té cilén jané regjistruar e dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése
Kontraktuesi déshton ge 1€ nénshkruajé ose (& paragest piképamjet € tij brenda periudhés s¢ lejuar. do 1€ konsiderohet s¢
Kontrakwesi pajtohet me shénimet e paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund & shqyrtojé regjistrin ¢ punts n¢ ¢do kohé dhe
mund. pa hequr dokumentin. t& béjé ose & marr njé kopje 1€ shénimeve (€ cilat ai i Kkonsideron 1& nevojshme per informacionin ¢
tij.
20.3 Sipas kérkesds. Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me in formacionin e duhur pér t& mbajtur regjistrin ¢ punds
i ményrén e dubur.



Neni 21 Origjina dhe cilésia ¢ punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do 1 jené né pérputhje me specifikimet. vizatimet. sondazhet. modelet, mostrat. strukturat
dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion & Autoritetit kontraktues pér gellime identifikimi gjaté gjithé
periudhés s¢ realizimit.

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do 1€ jené abjekt i njé kérkese 1€ dérguar nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues.
Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratcs. numrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i tillg, sipas rastit. Komponentét
dhe materialet e specifikuara n€ kérkesé duhet t& certifikohen nga autoriteti Kontraktues se plotésojné kitrkesat pér Kete pranim para
se (@& inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nésc jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt q€ do 1€ péefshiben né pune ose né prodhimin ¢ komponentéve. ato
mund té refuzohen dhe duhet 1€ zévendssohen menjéheré nga Kontrakiuesi nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon detekte ose gabime.
Kontraktuesit mund i jepet mundésia i riparojé dhe t'i pérmirésojé materialet dhe artikujt q& jan€ refuzuar, por kéto materiale dhe
artikuj do & pranchen pér inkorporim né punc vetem nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

2.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin ¢ Projektit™, (& cekur né KVEK. i cili do t& jeté pérgjegjés per mbikéqyrien ¢
ckzekutimit 1@ punéve gjaté &ré kohis. duke filluar q& nga dita e paré ¢ fillimit & punéve e deri né skadimin ¢ periudhés garantuese
1@ defekteve dhe pér raportim tek A utoriteti Kontrakiues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes éshtd 1€ kontrollojé cilésing e punéve dhe cildsing ¢ materialeve & pérdorura né pajtim me specifikimet
teknike t& réna dakord.

22 3 Kontraktuesi do té sigurojé qé komponentét dhe materialet te dorézohen né koh€ ne vend pér ti lejuar autoritetit kontraktues
ge ¢ vazhdojé me pranimin ¢ komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet se ka vlergsuar plotésisht veshtirdsité q&
mund Ui hasé né kété aspekt. dhe nuk do ti lejohet qé € parages€ ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen ¢ detyrave.

22 4 Autoriteti kontraktues do & ket€ 1€ drejie. ose nga vetd ose agjentit e tij. qe 1€ inspektojé. kontrollojé. mast dhe testojé
komponentét. materialct, dhe mjeshtéring. dhe 1& kontrollojé progresin ¢ pérgatitjes. fabrikimit apo prodhimit (& ¢fartdo artikulli
¢ pérgatitet. fabrikohet ose prodhohet pér oftimin ¢ sipas kontratés. né ményre (& 1€ percakiojé nése komponentét. materialet dhe
mjeshiéria kané cildsing dhe sasing e kérkuar. Kjo do 1& behet né vendin ¢ prodhimit. fabrikimit. péraatitjes ose né vend-punishte
ose né ndonjé vend tjetér. si¢ mund & specifikohet né kontraté.

22 5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoltojé Kontraktuesin ose do te miratojé
certifikimin e procedurés lidhur me kéte.

27 6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet ¢ testit. seeili do t& japé njé deklaratl per piképamjet
¢ tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tllg. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund 1& kérkojng
Q¢ kéto teste 1€ pérsériten né L€ njgjtal kushte dhe rrethana. ose nése ndonjéra palé kérkon. nga njé ckspert ge zgjidhet me pélgimin
¢ pérbashkét. T¢ gjitha raportet ¢ testimit do Ui dorézohen autoritetit Lontraktues i cili do Ui komunikojé rezultatet ¢ kétyre testeve
pa vonesé te Kontraktuesi. Rezultatet ¢ ri-testimit do 1€ jené pérfundimtare, Kostoja e ri-testimit do & bartet nga pala piképamja ¢
1@ cilit deshmohet se éshié gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

331 Kontraktuesi pa humbur koh€ do t€ informojé Menaxherin ¢ Projektit, né qofig se viren ndonjé gabim apo leshim né skica
(vizatime) apo edhe né specifikim gjat@ kryerjes s¢ punéve duke ia térhequr virgjtien se ato mund 1€ ndikojné me vone né kualitetin
¢ punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ckzistimin ¢ disa gabimeve apo [Eshimeve. qofshin ato ne skica apo ne specifikim teknik,
aifajo do Ui evitoj menjéheré dhe do Ui konsideroj pasojat.

23.3 Nésc palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimel substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te gabimeve te tilla
ose te pirjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin ¢ kontratgs. atcheré Menaxheri i Projektit né bashképunim me
autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit t¢ Prokurimin Publik.

PAGESAT

Neni 24 Pagesa



24.1 Pagesat do té béhen né Euro.

24.2 Pagesat do & rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe & mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet t& paguaj
Kontrakiuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate, Nise Autoriteti
Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pages¢é me vonesé n€ pagesén ¢ ardhshme. Interesi
do 18 llogaritet nga data né & cilén pagesa duhet € ishte béré, deri né datén kur pagesa &shté béré me vonesé, ¢ rregulluar sipas
bankave vendase pér kredi né sektorin ¢ ndértimit.

24.3 Artikujt ¢ Punéve pér t& cilat nuk éshié dhéné normé apo ¢mim nuk do 1é paguhen nga Autoriteti Kontraktues dhe do @&
konsiderohen (& mbuluara nga normat dhe gmimet tjera né Kontraté,

[t

24.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturds se [&shuar nga Kontraktuesi do t& behen né llogaring bankare t& dhéné né Pjesén V.,
Identifikimi Financiar, i késaj kontrate & ¢ plotéson Kontraktuesi. I njgjti formular. gé i bashkéngjitet kérkesés pér pugesé. duhet
& pérdoret pér (i raportuar ndryshimet n€ llogaring bankare.

s ]7]

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet & permbajné pajisje per ndértim. instalim. testim. dhe punén ¢ komisioneve ge duhet (€
krvhet nga ana ¢ Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret per (€ HNogaritur gmimin ¢ kontratés. Kontrakiuesi do (€ paguhet
pér sasing ¢ punés sé kryer né normén ¢ Paramasds dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 Ni rast t¢ kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet € pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét ¢ krycra nga ana ¢
Kontraktuesit, Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll & kryerjes s€ aktiviteteve né bazé & & cilave
Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do (& behet vee e veg, Koniraktuesi do 1€ tregoj shpérmdarjen
¢ Materialeve n¢ vend punim vegmas né Pérshkrimin e Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do té béjé pages¢ paradhénie Kontraktuesit (& shumave 1€ pércaktuara né KVK nga data ¢ caktuar né
KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Guarancioni & Pakushtézuar Bankar né njé formé & pranueshme pér Autoritetin
Kontraktues né sasi dhe valuté 1& barabarté me parapagim, Garancia do & mbetet né fuqi deri sa & behet pagesa ¢ paré. por shuma
¢ garancisé duhet (& reduktohet ng ményré progresive nga shuma & paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do @ paguhet pér
parapagim.

26.2 Kontraktuesi do 1& pérdorin parapagimin vetém pér & paguar Pajisjel. materialet dhe shpenzimel ¢ tjera 1€ nevojshme
posagérisht pér kryerjen ¢ punéve. Kontraktuesi duhet (& dishmoj se pagesa paradhénie éshté pérdorur né kété ményré me furnizim

té kopjeve té faturave ose dokumenteve té tjera pér Menaxherin ¢ Projektit.

26.3 Parapagim do 1& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak € Kontraktuesit, pas orarit (&
pérgindjeve 1€ pérfunduar 1€ Punéve né bazé 1€ pugesls.

Neni 27 Mbajtja e Parasé
27.1 Shuma. e specifikuar né KVK. do 1€ ndalet nga gdo pagest ¢ Kontraktuesit deri né pérfundim e t&ré t& Punéve. Kjo shume ne
asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% ¢ vlerés totale te kontratls origjinale, Kontraktuesi mund té zévendgsoj paraté ¢ mbajtura me

garancion bankar “me kérkesg”,

27.2 Shuma ¢ mbajtur ose garancia e mbajtjes do & paguhet brenda 30 ditésh nga dita ¢ 1éshimit te deklaratés s¢ logarisé
pérfundimtare (& referuar né Nenin 29.

Neni 28 Viértetimet ¢ pagesés

28.1 Kontraktuesi do Ui dorézojé Menaxherit ¢ projektit raportet mujore (& ¢mimeve € vlerésuara 1€ punéve 1& pérfunduara me
minus shumén kumulative & vErtetuar mé pard.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer ¢ kontraktuesit pér (& vértetuar cilésing e punds dhe vérieton shumén g
duhet 'i paguhet kontrakiuesit.

28.3 Viera e punés sé kryer do 1& pereaktohet nga Menaxheri i Projektit.

28.4 Vlera ¢ punés sé pérfunduar périshin:



a. N rastin ¢ Kontratés s¢ Paramasts dhe Parallogarisé. vierén e sasisé s& punés né Paramast dhe Parallogari q& éshté
pérfunduar: ose

b. N rast & kontratés paushallg. viera ¢ punés sé ckzekutuar do t& pérbgj vierén ¢ aktiviteteve 1§ pérunduara né
Parshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera ¢ punés sé pérfunduar pértshin vierésimin ¢ ndryshimeve dhe shkageve per kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo m¢ von¢ se 90 dité pas l¢shimit € certifikatés pérfundimtare 1€ pranimit, do t& dorézojé tek Menaxheri i
Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése & tregojné né detaje vierén ¢ punés s¢ beré
né pérputhje me Kontratén. 56 bashku me (¢ gjitha shumat ¢ métejshme & cilén Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas
kontratés. né ményré gé Menaxheri i Projektit (& pérgatis deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit 1€ drafi-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe 1€ gjithé informacionit (& kérkuar n& ményré

¢ arsyeshme pér verifikimin ¢ saj. Menaxheri i Projektit do t€ péreatisé deklaratén ¢ llogarisé pérfundimtare. ¢ cila péreakion:

a) Shumen e cilasipas opinionit te tij duhet Ui paguhet sipas kontratés: dhe

b) pas evidentimit te shumave 1 paguard paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i 1€ gjitha shumave & cilat i takojn¢
Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci. nése ka. nga Autoriteti Kontraktues tek Kontraktuesi. ose nga Kontraktuesi

tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& [gshoje te autoriteti kontraktues os¢ e perfaqésuesi i tij i autorizuar. dhe te Kontraktucsi. deklaratén
¢ llogarisé ptrfundimtare q¢ paraget shumen perfundimtare pér € cilén duhet paguar Kontraktuesi né bazé t& kontratds. Autoriteti
kontraktues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi duhet 1€ nénshkruajné deklaratén ¢ lNogaris¢ pérfundimtare. si njé
njohje e vierés st plote dhe pérfundimtar € punds s¢ realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do té dorézojé njé kopje t& nénshkruar
(& Menaxherin e Projektit.

Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé t& vend ndértimit data ¢ posedimit e specifikuar né KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shiyrje pa dhéné llogari pér KEd. ose vonohet apo nuk i jep skical {vizatimel.
specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve 1€ Lontraktuara né afatin e caktuar si né kontraté.

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin q& Ui zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimiare. ¢ cila mandej
zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit feré. autoritetet publike. shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné vones€ apo shpenzime

shiesé pér Kontraktuesin.
(¢) Parapagimi vonohet.

H Menaxheri i Projektit pa arsye (& justifikuar vonohet né léshimin e vérietimit pér pérmbushje t& kontrates.
(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen ¢ aktiviteteve 1& punéve 1 kontraktuara (€ cilat pengesa nuk jang pér shkuk &

joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.
30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéhersé Cmimi i Kontratés do 1€ rregullohet po ashiu.
PRANIMI DHE PERGIEGIESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme
31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim (& pranimit 1& pérkohshém ose final do 1& béhet ng prani 1&
Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do 1€ jeté pengesE pér verifikimin me kusht qé Kontraktuesi te jete informuar prej €
paktén 30 ditéve para datés s¢ verifikimiL.
Neni 32 Testet pér pérfundimin

32,1 Punét nuk do té pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e cakluara ne shpenzime t& Kontraktuesit. Kontraktuesi
duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né € cilén verifikimi dhe testet & tilla mund t€ fillojné.



322 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet ¢ kontratds. duhet. nése kérkohet. té shkatérrohen dhe rindértohen nga kontraktuesi osc
te riparohen. sipas kerkests s& Autoritetit Kontraktues. pérndryshe Kjo do & béhet pas njoftimit t& duhur n& shpenzime &
Kontraktuesit. me urdhér & Autoritetit Kontraktues,

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimel do 1& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& kené kaluar né ményré té kinagshme testet pér pranim dhe te
jete leshuar. ose konsiderohet te jete léshuar. njé certifikaté e pranimit t& pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikojé. duke njoftuar Autoritetin Kontraktues. pér njé certifikate & pranimit t€ pérkohshém jo mé
herét se 15 dité para se punét. sipas mendimit te Kontraktuesit. te jene (& gatshme pér pranim (& perkohshém. Autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit 1€ Kontraktuesit ose:

a) Ul léshojé kontraktuesit certifikatén ¢ pranimit 1& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke théng
nése kjo éshié ¢ pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash. edhe datén né & cilén sipas mendimit (& tij jant
pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané & gatshme pér pranim (& pérkohshém: ose

b) & refuzojé aplikacionin. duke i dhiné arsyet ¢ tij dhe duke specifikuar veprimin & cilin. sipas mendimit & j i
kérkon nga Kontraktuesi pér ta leéshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose (& léshojé certifikatén e pranimit (& pérkohshém ose 1€ refuzojé furnizimet brenda
njé periudhe prej 30 ditésh. ai do t& konsiderohet se ka léshuar certifikatén n¢ ditén e fundit (& asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém t€ punéve, Kontraktuesi i gmonton dhe i heq strukturat ¢ pérkohshme dhe materialet ¢ nuk
kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontratés. Ai gjithashtu do 1€ heqg ndonjé mbeturiné apo pengesé dhe do 1€
b&jé ndonj¢ ndryshim & gjendjes s¢ vendit t& pranimit si¢ kérkohen né kontrat?.

Neni 34 Pérgjegjisia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér ménjanimin ¢ defekteve. ose démeve. né ndonjé pjesé te pungve (& cilat mund t& shiagen
apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve (& démtuara ose mjeshiéria ose dizajni i gabueshme i Kontraktuesit: dhe / ose

b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekieve.
34.2 Kontraktuesi me shpenzime (€ veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt t& jeté e mundur. Periudha mbi
pirgjegjésing ¢ defekteve pér 1€ gjitha sevendisimet ose rinovimet do te filloj nga data kur zévenddsimi ose rinovimi ¢shié bére
pér kénaqésing e mbikeqyrésit. Nése kontrata munddson pranim & pjesshém. periudha e defekteve do t& vazhdohet vetém pér atd
piesé @ punimeve c cila €shie ndikuar nga ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shiaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s¢ permendur. autoriteti kontraktues ose menaxheri
projektit do ta njoftojng Kontraktuesin. Nise Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj nj¢ defekt ose nj¢ dém brenda atatit kohor 1€
pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund (&

a) & kryejé veté pune. ose € punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve. né rrezik dhe kosto te Kontraktuesit, né 1€ cilin
rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do 1& zbritel nga pagesat ¢ pritura ose nga garancité g¢ mbahen ndaj
Kontraktuesit ose nga t€ dy: ose

b) 1€ ndérpres¢ kontratén.

34.4 N¢ raste urgjente. kur kontraktuesi nuk mund ¢ arrihet menjéheré osc. pasi éshté arritur, nuk &hié né giendje q& 1& marré
masat ¢ nevojshme, autoriteti kontraktues osc Menaxheri i projektit mund (& kryejné punén né kurriz t& Kontraktuesit. Autoriteti
kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet (€ informojé sa mé shpejt q 18 jeté ¢ mundur Kontraktuesin pér veprimin ¢ marré.

34.5 Periudha ¢ pérgjegjésisé se defekteve do 1€ parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja ¢ periudhés s¢
pérgjegjésist se defekteve nuk éshié ¢ specifikuar, ajo do @& jeté 365 dité. Periudha e Pérgjegjésisé se defekteve do & fillojé ne
datén ¢ pranimit t& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit 1& periudhts s¢ garancis¢ ose. né rastet Kur ka mé tepér se njé periudhg, pas skadimit 1 perindhés sé fundit. dhe
atéherd kur 1€ jené zgjidhur & gjitha defektet apo démet. autoriteli kontrakiues do Ui 1éshojé Kontraktuesit njé certifikaté &
pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues. duke cekur datén né (& cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet
e tij sipas kontratés dhe n& ményré (€ tillé q¢ autoriteti kontraktues t& jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare ¢ pranimit do (&
léshohel nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s¢ garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale
q¢ jané kerkuar sipas Nenit 34 (€ jené pérfunduar né ményré @ g q& 1€ jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.
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35.2 Punét nuk do 1& konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa & jet& nénshkruar certifikata pérfundimtare ¢ pranimit nga
Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar ick autoriteti kontrakiues, ¢ njé kopje tek Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do (& mbeten 1€ detyruar
pér plotésimin ¢ obligimeve g& dalin sipas kontratés para lgshimit (& certifikatéts pérfundimtare (€ pranimit dhe té cilat kané mbetur
1 parealizuara né kohén kur J&shohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa ¢ obligimeve t€ tilla do 1€ pércakiohen
duke iu referuar dispozitave té kontratés.

Shkelja ¢ kontratés dhe shképutja
Neni 36 Shkelja e kontratés
36.1 Pala ka shkelé kontratén nise nuk arrin 1& shlyejé ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontraté,
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratds, pala e demtuar do 1@ keté 1@ drejté pér kéto kompensime:
a) démet: dhe/ose
b) ndérprerjen ¢ kontratds.

6.3 Pérvee masave té sipérpérmendura. mund € jepen deémshpérblime, Ato mund € jené:

[9%)

Lad

a) déme 1& pérgjithshme: ose
b) déme 1€ likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve. pagesat apo shpenzimet (& rezultojné nga zbatimi i masave (& parapara né kété nen do & zbatohen duke u
zbritur nga shumat q& duhet U'i paguhen Kontraktuesit. nga depozita. ose me pagest nga siguria

Neni 37 Shképutja e kontratiés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund (& shképus Kontratén né qofté se pala jetér shkakton njé shkelje themelore 1€
Kontratés.

37.2 Shkelja themelore ¢ kontratés do (€ pErfshijn€, por nuk do 1€ kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 135 dit€ rresht pa qen¢ e pérfshirg kjo ndérprerje né programin ¢ punés si dhe pa autorizim 1€
menaxherit 1€ projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye (€ justifikuar 1€ ndérpresé apo pezullojé aktivitetin ¢ pundve 1€
kontraktuara pér mé shumé se 15 dit€ pune: ose marréveshjel ¢ arritura mbi pagesat pér shkak 1& kontraktuesit pér kosto 1& vonesgs:
c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja:

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projekut. nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga data ¢ certilikatds s¢
Menaxherit 1& Projektit:

¢. Menaxheri i Projektit njofion se mos Korrigjimi i defekteve gshi@ shkelje ¢ kontratés dhe Kontraktuesi nuk arrin Ui Korrigjoj
brenda 30 ditéve 1@ pércakiuara nga ana ¢ Menaxherit 1& Projekiit:

f. Kontrakiuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin ¢ ditéve pér & cilat shuma minimale e démeve t& likuiduara mund
1é paguhet.

37.3 Kur pala Gjetér kontraktuese bén shkelje té kontratés pér raste (€ tjera nga ato L& parapara me Nenin 37.2. Menaxheri i Projektit
do 1€ verésoji nése shkelja materiale e kontratés paraqet bazé pér shképutje (& kontratés.

37.4 Nése pér shkak t¢ fajit t¢ palgs s€ tret¢ krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo ¢ pengon pérmbushjen ¢ detyrimeve 1
kontrats. Menaxheri | Projektit me pelgimin ¢ Kontraktuesi do & pérfundoj vazhdimésing e pérmbushjes s¢ punéve sa mé pare g¢
ashie e mundur. Menaxheri i Projektit do t€ béjé vierésimin e punds s¢ kryer piesérisht. do t& kérkojé nga kontraktuesi t¢ largohet
nga zona ¢ punés dhe ta [éné até nC njé giendje 1€ miré. Menaxheri i Projektit duhet (& paguajé kontraktuesin pér punét ¢ kryera deri
né momentin ¢ marrjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 Né qofté se kontrata shképutet. Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéhert. do t siguroj vend punimin dhe ta liroj vend
punimin brenda 13 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit.

Neni 38 Forca madhore



38.1 “Foree Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale. grregullimet civile. lufiérat, cksplodimet. térmeti.
zjarret. vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin ¢ paléve kontraktuese, ¢ paparashikueshme dhe jashié
kontrollit 1& paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q& pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén & pamundur punémarrésit kryerjen ¢

obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontrat€. punémarrési sa mé shpejié q& gshté e mundur duhet Ui sigurojé punédhéndsit
njé deklaraté me shkrim me @ dhénat e plota lidhur me ngjarjen. N& keté rast aplikohen dispozitat si né vijim:

L. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do 1€ pezullohen deri sa (& arrihet niveli | mundésisé objektive s¢ pérmbushjes
sé tyre.
ii. Gjatg pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, & gjitha shpenzimel lidhur me riparimin ¢ pajisjeve teknike.

akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbidhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes qé pércakton Forcén Madhore. Menaxheri i Projektit né
bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlerésojé 1€ gjitha punét e pérfunduara né ményré qé Autoriteti Kontraktues ta
paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi (€ detyrimeve (& kontratcs mund t& zgjatet edhe pér njé periudhé
pér ag sa ka zgjatur periudha ¢ pezullimit.

v. Né qofié se kontraktuesi pér njé kohe 1& gjaté &shté béré i pa alie. pér shkak 1& Foreds Madhore, pér t'i krver obligimet dhe
pirgjegjésité ¢ parapara me kontraté. Autoriteti Kontraktues brenda shtate 7 dité mund ta njoflojé me shkrim kontraktuesin pér
ndérprerjen e kontratés.

Neni 39 Pagesa pas shképutjes s€ kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak & shkeljes materiale 18 kontratds nga ana ¢ kontraktuesit. Menaxheri Projektues do 1€
pérpilojé shkresén mbi vlerésimin ¢ punés s¢ pérfunduar dhe materialet e porositura duke i Hogaritur ato me minus pagesat né avans
q¢ jané marré para datés s¢ léshimit & shkresés né fjalé dhe minus pérgindjen e vlerésuar 1€ punéve 1€ pakryera, si¢ €shié eckur né
K VK. Démet shtesé té likuidimit nuk do t& aplikohen. Nése shuma totale e borxhit 1€ Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pages¢
si borxh ndaj kontraktuesit, diferenca do t& jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé (€ kontratds nga Autoriteti
Kontraktues. Menaxheri i Projektit do té léshoj njé certifikaté pér vlerén e punés sé béré, materialet e porositura. koston ¢ arsyeshme
1@ hegjes sé Pajisjeve. riatdhesimin e personelit & Kontraktuesit i punésuar veiém pér Punét. shpenzimet ¢ Kontraktuesit pér
mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve dhe pagesat né avans (& marra deri né datén ¢ certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 T& gjitha materialet dhe pajisjet ¢ ndértimit né vend punim. Impiantet. Punét e Pérkohshme, dhe Punét do 1€ konsiderohen 1€
jené proné ¢ Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit t& Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né qolt¢ se pamundésohet pérmbushju e kontraiés nga shpérthimi i lufiés apo ndonjé rasti tjetér jashi€ kontrollit (¢ Autoritetit
Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri | Projektit do (& vértetoj kété, Kontraktuesi do € siguroj vend punimin dhe do & ndérpres
punén sa mé shpejt qé eshié e mundur pas pranimit 1€ kétij vértetimi dhe do & paguhet pér punét e kryera para pranimit (& tij dhe
pér punét ¢ krvera mé pas pér 1& cilat &shié arritur marréveshje.

Zgjidhja ¢ mosmarréveshjeve

Neni 42 Zgjidhja migésore ¢ mosmarréveshjeve

42.1 Palét do Ui b&jné t& gjitha pérpjekjet pér & zgjidhur né ményré migésore 1€ gjitha mosmarréveshjet q¢ mund 1€ ndodhin
ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje. Palét do ta lajmérojng njéra tjctrén me shkrim pér pozitén e tyre né
mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje g¢ ata konsiderojng se éshté ¢ mundshme. Nése cilado Palé ¢ sheh (€ dobishme. palét do
18 takohen dhe @& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen, Pala do 1€ i pérgjigiet kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 13 ditgsh
pas kérkeses. Periudha maksimale qé jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do 1€ jete 30 dit€ nga fillimi i procedurés, Nése pérpjekja




pér t€ arritur zgjidhje migésore déshton ose nése Pala déshton & pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t¢ dyja palét do 18
jené 1é lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme 1€ procedurds sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

42.2 Nése procedura ¢ zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton. palét mund t& merren vesh € pérpigen @ pajlohen pérmes
institucionit 1€ specifikuar né KVK. Nése nuk mund 1€ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés s¢ pajtimit, sceila
palé do té keté t¢ drejté 1& vazhdojé né fazén ¢ ardhshme 1& procedurés sé zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjvgiésore

43.1 Nése nuk mund 1€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje t& mosmarréveshjes, secila
palé mund ¢ kérkojé:

a) ose vendim nga gjvqi:
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ménvrén ¢ zgjidhjes se mosmarréveshjes. gjvkata apo arbitrimi,



PJESA Il E KONTRATES KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do té plotésojng dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt. dispozitat kétu do t& mbizotérojné
mbi ato té& KPK.

Kushtet e  Pérgjithshme 1€ | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.

Ligji i zbatueshém | 2.1 Ligjet e Kosovés g€ jané né fuqi do t&é zbatohen pér t& gjitha
dhe gjuha ¢éshtjet g€ nuk mbulohen nga dispozitat ¢ kontratés. Juridiksioni
do (€ jeté gjvkata pérkatése né Prishting,

22 Gjuha e pérdorur do € jeté gjuha Shqipe.

Siguria e ekzekutimit | 10.1 Shuma e sigurisé sé ckzekutimit éshté 10% i vlerés se
kontratés me vlefshméri prej 120 DITESH

Pérgjegjésia dhe | 11.2 Shuma minimale e sigurimit do (€ jeté:

Sigurimi i (a)  Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim lidhur me

Kontraktuesit punét, ndonjé pjesé t& tyre, materialet apo impiantin
gjaté periudhés mbi t& cilén kontraktuesi éshté
pérgjegjés pér pérkujdesjen e tyre. pér gfarédo arsye,
pérpos rrezigeve té definuara sipas nenit 38 te KPK.,
kontraktuesi korrigjon humbjen apo démtimin e tillé
nén shpenzimet e veta, né ményré qé punét e
pérhershme né ¢do aspekt t€ jené né pérputhje me
dispozitat ¢ kontratés sipas kérkesave t&€ menaxherit
te kontratés. Kontraktuesi siguron punét, s¢ bashku
me materialin dhe impiantin gjer n& koston e
zEvendEsimit 1€ ploté;

(b)  Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i Pajisjeve
njé¢ shumé ¢ cila &hté e mjaftueshme pér
zévendésimin e tyre;

(c)  Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i pronés
(pérve¢ Punéve. Impianteve, Materialeve dhe
Pajisjeve) né lidhje me Kontratén shuma minimale
éshté 15.000 curo pér ¢do ndodhi. Kurse numri i
ndodhive éshté i pakufizuar.

(d)  Nése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:

(i) e punétoréve t& Kontraktuesit: 50,000 euro
pér ¢do ndodhi, kurse numri i ndodhive
¢éshté i pakufizuar

(ii) e personave té tjeré: 50.000 euro pér ¢do
ndodhi. kurse numri i ndodhive &shté i
pakufizuar

Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét
brenda 15 ditéve nga data e Nénshkrimit té kontratés.




122 Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 15 dité nga data e

pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit.

Fillimi i punéve 17.1 S bt : e ;
Data e fillimit do t€ jeté 10 dite pas nenshkrimit te kontrates.
Data e pérfundimit e t& gjitha Punéve do t& jeté 90 dité.

Démet e likuiduara 19.1 Démet e likuiduara pér t& gjitha Punét jané 0.25% e Cmimit
pérfundimtar té¢ Kontratés pér dité.
Shuma maksimale ¢ démeve 1€ likuiduara pér € gjitha Punét éshté
10% e Cmimit final t& Kontratés.

Regjistri i punés 20.1 Njé regjistér i punés do té mbahen né vend-punishte
nga ana e Kontraktuesit,

Inspektimi dhe testimi | 22.1 Menaxheri i Projektit caktohet me vendim nga ZK A

Pagesat 24.2 Pagesat do te behen ne situacione ne baze te raporteve te
menagjerit te projektit per vlerat e ralizimit 50000,00€ apo me

| shume
Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit éshté: nuk ka pagese paraprake

Mbajtja ¢ Parasé¢ 27.1 Shuma e parave t& mbajtura éshté: 10% i vlerés se kontratés.
Mbajtja e parasé mund te zévendésohet me nje sigurim
| nga banka apo kompania e sigurimeve prej 10% nga
¢mimi i kontratés per periudhén garantuese te parapare
ne piken 34.5.
Shkaget pér | 30.1 Data ¢ posedimit t& vend punimit do té jeté sipas planit te
kompensim menaxhimit te kontrates.
Pérgjegjésia mbi | 34.5 Periudha garantuese e defekteve éshté 5 vite nga dita e pranimit té
Defektet punimeve.
Pagesa pas shképutjes | 39.1 Pérgindja q€ do 1€ zbatohet pér vlerén e punéve qé nuk jané
s¢ kontratés pérfunduar, q& pérfagéson koston shtesé &  Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, éshté¢ pérqindja e
vlerésuar t¢é punéve té pakryera minus shuma e démeve
| te likuiduara.
Zgjidhja miqésore e | 42.2 Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé se
mosmarréveshjeve Dl‘f:jtéSiSé
Zgjidhja e | 43.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund 1& lindin
mosmarréveshjeve gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk &hté e mundur té




me
gjyqésore

proceduré

zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet Gjykatén
Themelore-Prishting né pajtim me ligjin ng¢ Kosové.

0s¢

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve té
cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit s€ késaj kontrate dhe se nuk
gshté e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t&é dorézohet
né arbitrazh t¢ Tribunali i Pérhershém i Arbitrazhit té
Kosovés né kuadér té Odés Ekonomike té Kosovés, né
pérputhje me rregullat ¢ Dhomés Ndérkombétare té
Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér
ményrén ¢ zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.




PJESA C: FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT |

Pjesa L. Formulari i Tenderit

Pér: KU VENDI T KOMUNES SE PRISHTINES

(né vazhdim té tekstit *Autoriteti Kontraktues™)

Titulli i kontratés: Rrethrrotullimi Lakrishté-Rrethrrotullimi Arbéri

Si pérgjigie ndaj letrés suaj 1€ ftesés pér té tenderuar pér kontratén e mésipérme, ne, te poshte
nénshkruarit, deklarojmé gé:

=7

B ) b g Tt i B i 0 R B . e e Ay L o " TR
- e e s vt rfa e 4 - ety o e =

1. T kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht pérmbajtjet e dosjes sé tenderit me Numér té Pmkummu
6 10-18-3316-5-1-2. Ne pranojmé dispozitat e saj né térési, pa rezervim ose kufizim. ;

2. Ne ofrojmé t& dorézojmé, né pajtim me kushtet e dosjes sé tenderit dhe afatet kohore té paradﬂu#ri, pa

'y A
rezervé apo kufizim: B

A

BRE

3. Cmimi total i tenderit éshté:

[Nése objekti i kontratés nuk éshté i ndaré né pjesé] | %
Cmimi i tenderit né shifra: [shéno ¢mimin e tenderit né shifra €] /{ 05 A i'l_ | ;i f
Dhe né fjalé [skeno pmrmmetendenﬁiéﬁg{e Eumjﬁ\. A Milion S NTEG WD £ DE-\}%,;CJ'&-' T e TE “3‘? iﬁ
x R e VETE Tugn € RTeOn SETE & Q.F"'i!‘—.“i';\’:?;-_ ilZJ: (S ; !

R e

REFNAL

4. Ky tender éshté valid pér njé periudhé prej 90 dite nga data finale pér dorézim té tenderéve. = |

5. [Nése tenderi joné pranohet, ne marrim pérsipér t€ sigurojmé njé siguri té ekzekutimit ‘para
nénshkrimit t€ kontratés [10% E VLERES SE KONTRATES NE AFAT PREJ 120 DITESH]. |

6. Operatori Ekonomik [dhe nénkontraktuesit toné] kané kété nacionalitet: KOSOVE

7. Ne e b&imé k&t kérkesé, pér kété tender [sheno numrin e Pjesés, nése aplikohet], me té drejten'tone
té udhthequr nga ne. Ne konfirmojmé gé nuk jemi duke tenderuar pér té€ njéjtén kontraté me ndon]e
formular tjetér.

[N€ rast té konsorciumit] j i

[Nec e b&jmé kété kérkesé, pér kété tender [shéno numrin e Pjesés, nése apr'fkoke:] sn partne_ pe
konsorcium té udhéhequr nga [shéno emrin e udheheqesir] Ne' konﬁnno_]me )
tenderuar pér té nj&jtén kontraté me ndonjé formular tjetér. Konﬁn:no;me, si pﬁrtner ne onso
gjithé partneret bashkérisht dhe veg e veg, jané | té detyruar me [1. pér reahz;m té kontratés; se! se:pal
kryesor &shté i autorizuar t& obligoj¢ dhe t& marré udhézime pér secilin anetar dhe né emér € s cili |
anétar qé realizimi i kontratés, duke pérfshiré edhe pagesat, eshte pérgjegjésia; e partnerit kryesot d efse i
té gjithé partnerét né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium j jane té obliguar te mbeten né ndermarqen € :
pérbashkét/konsorcium gjaté téré periudhés sé realizimit té kontratés].

8. Ne do ta informojmé Autoritetin kontraktues menjéheré nése ka ndonjé ndryshim né rre.thd:idt e
mdsipérme né ciléndo fazé gjaté implementimitie kanrratc» ‘Gjithashtu ne e dimé dhe pranojmé qe té
giitha informarat e pasakla ose jo t& plota & ¢ijat )@;.} Ae qé]hm né kété konkurrim, mund té kEI]'Ie si
rezultat pérjashtimin toné nga kjo dhe nga chmratat;y.m & Iman‘;uam nga BKK.

& ﬁ A

822 DOSJA E TENDERIT - PUNE - F’RQCEDUR E KUFIZUAR . ;33| 35
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9. Theksojmé qé Autoriteti kontraktues nuk éshté i obliguar té vazhdojé me kété ftesé dhc qgé e

rezervon t€ drejtén pér t& dhéné vetém njé pjesé t& kontratés. Ai nuk do té shkaktojé detyrime hdaj nesh .
nése e bén kété, g 4 i
. i
E DOREZUAR NGA : it
IDENTIFIKIM I OPERATORIT EKONOMIK
EMRI1 1| KOMPANISE RSM COMPANY SHPK !
ADRESA E PLOTE CAGLLAVICE, P.N. PRISHTINE ?’
PERFAQESUAR NGA: 5
EMRI AGIM KOLA "
POZITA DREJTOR L
T
NENSHKRIMI ik i
‘;:-I 3 |
DATA 27.08.2018 !
VuLa ’ E
[N@ rast Grupi Operatorésh ekonomik:] f .
Emri (emrat) Vend-selia ' i
Partneri 1* I T T L fﬂfM’fr’fa"fﬂﬁﬁﬁ/ﬂﬂfﬂﬁ!}fﬂfJ’ '
Etj...* T T T WU T T

* shtoni/fshini rreshta plotésues pér partnerét sipas nevojés. Vini re qé nénkontraktuesi nuk
konsiderohet si partner pér géllime (é késaj procedure (€ tenderit. -

Emri dhe mbiemri i personit té autorizuar pér té nénshkruar kété tender né emér té

Konsorciumit: [shéno emrin dhe mbiemrin] P

|

Nénshkrimi: [nénshkrimi i personit t& autorizuar] |

Vendi dhe data: [shéno vendin dhe datén]

Vula e Udhéheqésit:

1hi
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Pjesall. PARAMASA DHE PARALLOGARIA
Te bashkangjitur ne platforme
IDENTIFIKIM | OPERATORIT EKONOMIK (OE)
EMRI 1 OE: RSM COMPANY SHPK
EMRI DHE MBIEMRI I PERFAQESUESIT a
TE OE: AGIM KOLA /
NENSHKRIMI: # 4 |
DATA: ‘
VULA:

B22 DOSJA E TENDERIT - PUNE - PROCEDUR E KUFIZUAR
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PARAMASA DHE PARALLOGARIA Lt
| PROJEKTI KRYESOR | RRUGES: 28K
b Rrethrrotullimi Lakrishte-Rrethrrotullimi Arbéri iy _
(Krahu Majtas), Km:0+337-1+100, L=763.0, nr.Pr‘aI{urimit
_; 616 16 012 221, dhe nr. | projektit 06/ 16/3D FESE:
: Aksi Kryesoré L=763, Akset sekondare:49.5+60.0+51.32+55.18=216.0m P
. B I j. i
Nr. e s : Cmimi njési bl b
§ Lloji i punés Njésia Sasia, 1 mimi total (Euro
rendor R : . : ! (Euro) ¢ i ‘Ft (Euro)
] PUNET PARAPRAKE Hidarees
[ " |shenimi i trasesé fillimit t& puni jaté i
S para fillimit t& punimeve dhe gjaté ; ooy
1'}1 ekzekutimit (Sipas Projektit). i 9900 100 | 973.00
19 Hart.lmi | projektit t& e_kze!iutuaf pas perfunc_i:mlt té = 979.00 1.00 979.00
H punimeve, (aty ku projekti ka pésuar ndryshime).
Demolimi | murit mbrojtes nga beton armeja nga
1.3 |km:1+60-1+100 né anen e djatht t& rruges si dhe largimi m? 132.00 5.00 660.00
i deri né deponi. [
.. |Demolimi | murit mbrojtes nga beton armeja né dy anet e P '
E 105.60 ; ]
1'_4 nyjes né km:0+440 si dhe largimi deri né deponi. " 8 2499 2280
; Demolime | materialeve té ngurta si beton, asfalt dhe
1.5 |materiale tjera duke pérfshir edhe transportin deri né m? 4.50 5.00 22.50
deponi.
li I sh & asfalti h i iné
16 Demo _|me shtresave té asfaltit edhe transportin deri né m? 1,487.00 1.00 1,487.00
) deponi. !

1.7 Der_no.i.lme | gu._sreve skajor duke pérfshir edhe transportin m 315.00 2.00 | 630.00
deri né deponi. |
Demaontimi i rrethojave té ndryshme nga shufrat prej i

1.8 |celiku dhe kthimi | tyre né gjendjen e m&parshme pas m' 15.00 20.00 | 300.00
perfundimit té projektit.

PUNET PARAPRAKE Gjithsej: ' 5,585.50
|
£ 7 !
i > |
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] ]
2 PUNIMET E DHEUT | !
| Gérmimi i dheut i kategorisé sé Ill-tg, IV-té dhe me )
Ak ngarkim dhe bartje deri né deponi né largési 15km. m A . ;9'368'00
22 Grn‘(etja, plani‘fikimi,. rrafshirﬁiﬂi nénbazés:dhe ngjeshje m2 17,820.00 0.20 3,564.00
i deri né modulin e ngjeshmerisé 20N/mm X
2.3 |Furnizimi, transporti dhe shtrirja e gjeotekstilit 400gr/m? m? 17,890.00 0.80 14,312.00
Furnizimi, transporti, punimi i materialit mbushes guror
2;4 }Ioko?e[ent me CBR>20%, slhttl'-lrje dhe‘ ngjesh.}a né ﬁh_tr?sa o 20,735.00 3.40 70,499.00
! jo mé té& mdha se 30cm deri né modulin e ngjeshmérisé i
| |60MN/m2
I FET 1 dh 3 e i g F i e
25 Furnizimi, trans_portl dhe punimi i bankinés prej materialit - 285.00 700 1,995.00
7 |guror me fraksion 0/32mm.
216 Hun‘{t;_si_m _duke p_erfst_'uirfe: Furnizimj, transporti, m? 350.00 2.00 200.00
) planifikimi dhe gjelbrimi | krihve t& rruges. i
PUNIMET E DHEUT 1&'0:,%43:8.00' i
,. G
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MBISTRUKTURA RRUGA KRYESORE

31

Furnizimi, transporti, planifikimi dhe ngjeshja e tamponit
{Msh=100MN/m?) prej gurit té thyer gélgeror 0-60mm
me trashési t=40cm.

m?

4,509.75

6.00

27,058.50

3.2

Furnizimi, transporti, planifikimi dhe ngjeshja e tamponit
{(Msh=120MN/m?) prej gurit té thyer gélgeror 0-32mm
me trashési t=15cm.

1,976.10

6.80

13,437.48

33

Furnizimi, bartja, shtrirja dhe ngjeshja e réres sé imt si
shtres rrafshuese nén kubéza betoni me t=5cm.

129.20

10.00

11,292.00

34

Furnizimi dhe punimi i shtresés sé bitoagregatit: BA 32-
BIT 50/70, me trashési t=10cm duke perfshir spérkatjen

me emulsion 0.5/kg/m’.

7,401.10

9.00

66,609.90

35

Furnizimi dhe punimi i asfaltit binder BA22 - BIT 50/70
me trashési t=7cm, me spérkatjen me emulsion 0.5/kg/m’
té sipérfages sé bito agregatit.

m?

7,401.10

7.20

53,287.92

3.6

Furnizimi dhe punimi i asfaltbetonit SMA 11 (stone mastic
asphalt - agregati eruptiv) PmB 50/70-65) me trashési t=
Acm, me spérkatjen me emulsion 0.5/kg/m° té sipérfages
sé binderit.

7,401.10

6.30

46,626.93

3T

Furnizimi dhe punimi i shtresés sé bituzhavorit né hapsirat
e shiritit té bigiklistave BZH22, me trashési t=7cm duke
perfshir spérkatjen me emulsion 0.5/kg/m*

1,522.00

7.20

10,958.40

3.8

Furnizimi dhe punimi i asfaltit betonit né hapsirat e shiritit
té bigiklistave AB11 me trashési t=4cm, duke pérfshiré
spérkatjen me emulsion 0.5/kg/m”’ té sipérfages sé bito
zhavorit.

1,522.00

5.50

!
18,371.00

3.9

Furnizimi, bartja dhe vendosja e skajoréve 18/24 C40/50,
M100 né shtresé betoni MB20

1,485.00

8.00

11,880.00

3.10

Furnizimi, bartja dhe vendosja e skajoréve 8/20 C40/50,
M100 né shtresé betoni MB20

2,295.00

6.00

13,770.00

3.10

Furnizimi, transporti dhe punimi i kubzave nga betoni me
t=8cm, me C40/50 , M100 per troruare sipas projektit .

2,294.00

8.50

19,499.00

3.11

Furnizimi, transporti mbushja me dhe humusor,
planifikimi dhe mbjellja e barit né hapsirat e gjelberta.

456.00

3.00

1,368.00

GJITHESE] PUNET E MBISTRUKTURES
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MBISTRUKTURA RRUGET LIDHESE

R

HoSIoS

i Furnizimi, transporti , planifikimi dhe ngjeshja e tamponit
4;1 (Msh=100MN/m?) prej gurit té thyer gélgeror 0-60mm m? 955.00 6.50 6,207.50
me trashési t=40cm.

Y Furnizimi, transporti, planifikimi dhe ngjeshja e tamponit |
4:2 |(Msh=120MN/m?) prej gurit té thyer gélqeror 0-32mm m? 375.00 7.00 . .2,625.00
me trashési t=15cm.

|Furnizimi, bartja, shtrirja dhe ngjeshja e réres sé imt si

. 3
49 shtres rrafshuese nén kub&za betoni me t=Scm. o 6500 1200 R

|Furnizimi dhe punimi i shtresés sé bitoagregatit: BA 32- .
4,4 |BIT 50/70, me trashési t=10cm duke perfshir spérkatjen m? 1,215.00 10.00 12,150.00
" |me emulsion 0.5/kg/m>.

: Furnizimi dhe punimi i asfaltit binder BA22 - BIT 50/70
4.5 |me trashési t=7cm, me spérkatjen me emulsion 0.5/kg/m?| m? 1,215.00 7.50 9,112.50
té sipérfages sé bito agregatit, !

Furnizimi dhe punimi i asfaltbetonit SMA 11 (stone mastic
asphalt - agregati eruptiv) PmB 50/70-65) me trashési t=
4cm, me spérkatjen me emulsion 0.5/kg/m* té sipérfages
sé binderit.

456 m? 1,215.00 6.50 7,897.50

Furnizimi, bartja dhe vendosja e skajoréve 18/24 C40/50, , L
47 1\100 né shtresé betoni MB20 m Sa5i0% 8.00 pe144:00

» |Furnizimi, bartja dhe vendosja e skajoréve 8/20 C40/50, ; -
. . 45.00 .00 o 2,070.
48 1M100 né shtresé betoni MB20 L 3 & 2,070.00

Furnizimi, transporti dhe punimi i kubzave nga betoni me

49 t=8cm, me C40/50 , M100 per troruare sipas projektit .

m? 1,003.00 9.00 9,027.00

Furnizimi, transporti mbushja me dhe humusor,
4.9 |planifikimi, mbjellja e barit, gjelbrimit té ulét dhe luleve m? 568.00 3.00 1,704.00
né hapsirat e parapara per gjelbrim. f

Furnizimi, transporti dhe mbjellja e dryjve dekorative O
(Katallpa ose té ngjashé&m né kordinim me mbikqyrésin) -
4.10 |me lartési h=300cm dhe diameter té trungut D=80mm copé 76.00 30.00 2,280.00
(né kosto té pérfshihet mirmbajtja dhe zévendésimi |
atyre qé nuk nxéjn né periudh njé vjegare)

GJITHESE) PUNET E MBISTRUKTURES 56,5)97.50
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TE NDRYSHME

m =
[y

Furnizimi, transporti dhe montimi | gypave te perforuar-
kuagurua (drenazhit) ®250mm duke perfshir edhe bazen m'’ 580.0
nga betoni | thjesht me formé si né vizatime.

7.00

4,060.00

Furnizimi, transporti dhe montimi | gypave te kuaguruar
@200mm pér shkarkimin e ujit té drenazhimit té rrugés m 95.0
dhe mureve brojtése né pusetat e kanalizimit atmosferik.

5.00

475.00

5.3

Furnizimi, transporti dhe montimi gjeotekstilit filtrues
350gr/m2 per mbylljen e drenazhit me formé si né m? 2135.0
vizatime,

1.00

2,135.00

5.4

Furnizimi, transporti dhe montimi zhavorit té lumit me

; : » P m? 85.0
fraksion 30-60mm pér drenazh me formé si né vizatime. .

10.00

2,850.00

5.5

Furnizimi dhe montimi | parmakéve per kembesor me
konstruksion prej profileve té zinktuara té celikut té
vendosur pérgjaté mureve mbrojtése me Lartési 80cm ,
mbajtés vertikal ®75mm , mbajtesit kryesor horizontal m' 764.0
®75mm si dhe me mbushje vertikale ©@20mm, me formé
si né vizatime (t& llogaritet dy shtresa bazé dhe dy shtresa

45.00

34,380.00

5.6

E.S}r‘:]rl.;l‘ml dhe montimi | parmakeve per kEmbésor me
konstruksion prej profileve té zinktuara té gelikut té
vendosur pérgjaté mureve mbrojtése me Lartési 70cm
,mbajtés vertikal ®75mm , mbajtesit kryesor horizontal m' 123.0
®75mm si dhe me mbushje vertikale, me formé si né
vizatime (té llogaritet dy shtresa bazé dhe dy shtresa
neivré)

40.00

4,920.00

5.7

Furnizimi Transporti dhe vendosja né veper e pahive

! 763.0
elastike standarte tip B e njéfisht m

22.00

16,786.00

GJITHSEJ PUNET E NDRYSHME
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& SINJALIZIMI VERTIKAL ; f-
Furnizimi dhe vendosja (pérfshiré té gjitha operacionet
6.1 dhe ?ajiijet mbajtl‘ese';l g shen_ja_\te téﬂtraﬁliut r_\_é f'Ol'l'I'lé coph 2.00 50.00 100.00
¢ [trekéndéshe me gjatési te brinjés sé trek&ndéshit
i\ |barabrinjés prej 900 mm., sipas detalit né specifikime. |
:E . |Furnizimi dhe vendosja (pérfshiré té gjitha operacionet
L |dhe pajisjet mbajtese) e shenjave té trafikut né formé 7 .
é 9.00 50.00 450.00
62 rrethore perfshire dhe shenjen STOP me diametér 600 R
mm, sipas detalit né specifikime.
. |Furnizimi dhe vendosja (pérfshiré té gjitha operacionet
., |dhe pajisjet mbajtese) e tabelave drejtkendore te ..
: 6.00 50.00 ' 300.00
63 informimit me dimensione 600x600mm, sipas detalit né e
T |specifikime.
| |Verejtje: Foliet e siperfageve retroreflektuese te shenjave
6.4 |te trafikut duhet te punohen se paku te shkalles se dyte -
¢ |retro-reflektuese te tipit Diamong Grade - DG.
e FRE
SINJALIZIMI VERTIKAL Gjithsej: i+ 850.00
- baeri) i i
BETEE
7 SINJALIZIMI HORIZONTAL A EEd T
i 44 i
{  |Furnizimi dhe punimi né rrugé i vijave te bardha te plota
7.1 . : m' 320.00 1.50 ' 480.00
(gjeresia 150 mm)
. [Furnizimi dhe punimi né rrugé me vija te bardha te
7-,2 nderprera (3+3 m, me gjersi 150 mm) m 810.00 1.50 1,215.00
Furnizimi dhe punimi né rrugé me vija te bardha te
7.3 nderprera (1+1 m, me gjeresi 150 mm) m 100.00 1.50 150.00
* |Furnizimi dhe punimi né rrugé me vija te bardha te I
?4 nderprera (0.5+0.5 m, me gjeresi 500 mm) m' 96.00 1.50 ' 144.00
Furnizimi dhe punimi né rrugé me vija te verdha te |
7.5 nderprera (1+1 m, me gjeresi 100 mm) m 810.00 1.50 1,215.00
Furnizimi dhe punimi né rrugé me vija te bardha terthore
786 lte nderprera (0.5+0.5m, me gjeresi 500 mm) m 15.00 150 22.50
Furnizimi dhe punimi né rrugé i vijave te bardha per _
7.7 |shenimin e vendeve te parkimit paralel me aksin e rruges m' 630.00 1.50 945.00
(gjeresia 150 mm)
" |Furnizimi dhe punimi ne rrugé me shigjeta pér lévizje [
7.8 |majtas, djathtas, majtas dhe djathtas (me gjatesi 5 m) copé 20.00 20.00 i 400.00
Furnizimi dhe punimi né rrugé pér shenjimin e 5 S5 TS 1 '950 0
7.9 vendkalimit te kembesoreve " ’ - EES
7.10 |Simboli | bigikletave né rrugé copé 18.00 25.00 | 450.00
Verejtje: Shenjat horizontale duhet te punohen nga
7 T 1 |mesate perziera plastike dy kemponenteshe me perberje

te grimcave fluroscente
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7.0 SINJALIZIMI HORIZONTAL




| 5
PARAMASA DHE PARALLOGARIA - e B %
PROJEKTI KRYESOR | RRUGES: e ey |
Rrethrrotullimi Lakrishte-Rrethrrotullimi Arbéri -~ & ] i b
(Krahu Majtas), km:0+337-1+100, L=763.0, = L] A
nr.prokurimit 616 16 012 221, dhe nr. | projektit 06/16/3D | P )
| PUNET PARAPRAKE 5,585.50 ‘
PUNIMET E DHEUT 110,438.00
MBISTRUKTURA RRUGA KRYESORE 274,159.13 o
MBISTRUKTURA NE RRUGET LIDHESE 56,997.50
TE NDRYSHME 65,606.00
SINJALIZIMI VERTIKAL 1850.00 )
SINJALIZIMI HORIZONTAL . 6,971.50 g
TOTALI ME (TVSH) | 520,607.63 ;




Pozicioni (sipas
kushteve teknike)

Lioji i Punés

Cmimi njési

Cmimi total |
EURO

1.0 PUNET E DHEUT

. 1.0

Trasimi dhe ingizimi me shenjat gjeodezike

720

1.00

' 720.00

11

Gérmimi me doré dhe me makina si dhe Deportimi i
dheut té tepért, me ngarkim dhe shkarkim né vendin
ku e cakton organi mbikgyrés, dheu éshté i kateg. sé
llI-té dhe IV-té& né proporcion 90% dhe 10%. Tehet e
kanaleve duhet t& gérmohén né formé té rregullt dhe
té pérpunochet fundi i kanalit. Dheu i mihur duhet té
menjanohet larg kanalit né largési min. 1,00 m".
-Gérmimi me makina né thellésiné mesatare té kanalit
deri né 2.0 m' (duke llogarit edhe shtresat e
konstruksionit t& rrugés), kurse gjérésia varet nga
profili (@) i gypit, né ¢mim duhet llogaritur edhe
mbrojtja e kanalit nga shembja

1.2

gérmimi me makiné 90%

1180

1.00

' 1,180.00

1.3

gérmimi me doré 10%

130

1.00

130.00

14

Zgjérimi dhe thellimi né vendet e pusetave. Zgjerimi
béhet pér nga 50 cm dhe thellimi pér 40 cm, né dy
metér gjatési kol. 18 puseta

10.00

80.00

1.5

Planifikimi i fundit té kanalit pas pérfundimit té
gérmimit duke dhéné ramjen e sakté sipas projektit.
Llogaritja béhet pér 1 m2 té sipérfages reale té
planifikuar.

m?2

650

2.00

1,300.00

1.6

Furnizimi, shtrierja dhe mbulimi i gypave me shtresé
rére dhe zhavori d=0-4mm, sipas detajit ne projekt.

300

10.00

' 3,000.00

o

Furnizimi, transporti dhe vendosja e shiritit sinjalizues
mbi shtresen e zhavorit standart per rrieta te
kanalizimit fekal.

720

1.00

720.00

1.8

Mbushja dhe mbulimi i kanalit me zhavor 0-60mm
duke e ngjeshur né shtresa 20-30 cm. Shtresa e paré
mbi dhe rreth gypave éshté 5 cm. réré.

m3

850

7.00

| 5,950.00

_ TOTALPUNET EDHEUT:

7

|1 13j080.00 !

'.“ [}
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P

m— i
. Cmimi total |

Nr. Pozicioni (sipas . _— TR
Ll P Njésia Sasja mim tT
oji i Punés j i Cmimi njési EURO

rendor| kushteve teknike)

2,0 PUNET E BETON. DHE BET.ARME
Perpunimi 1 Tundit te pusetes Kontroliuese me MB-20

(pér kryerjen e kinetave). Trashésia (lartésia)
mesatare e fundit &shté 30 cm. Kéto funde shérbejné ;
si bazé pér vendosjen e unazave té gatshme
montuese nga betoni @1000 mm, kurse diamaterin e | T«
kané 1.300 mm. m? 72 | 1000 | 72.00 P

2.0

Furnizimi dhe ndértimi i unazave montuese té betonit
me shpuarjen e shprastirave pér vendosjen e gypave _
té kanalizimit, lidhja e gypave me llag ¢imentoje. Pér R
secilén puseté &shté e nevojshme té furnizohen | e
; unazat e prerjes konstante @1000mm dhe nga njé ' i
21 unazé né formé té konit (@1000mm né @700mm) né ;
pjesén e ngushté té té cilit montohet korniza me : i
kapakun e réndé, shkurtohet sipas nevojés né PR
varshméri té ndryshimit té lartésisé sé& pusetds. Eshté
e nevojshme té furnizohen unaza né formé té konit
dhe me formé konstante:

2.2 a) unaza né formeé té konit copé 18 50.00 . . 900.00
- 2.3 b) me profil konstant m' 36 50.00 i 1,800.00

A%
i
Y

“.TOTALL |11} 2,772.00]

3,0 PUNET METAL PUNUESE

Furnizimi transporti montimi dhe betonimi 1 kapakéve b
prej gize pér pesha té rénda D400, T=40t, DN-600. N& | &
¢mim té llogaritet edhe betonimi i kurorés prej '
betonarmesé C-25/30. copé 18 120.00 2,160.00 g
5 Furnizimi, transporti dhe vendosja e betonimit pér !
3 ) kineta mé pérpunim sipas detalit. m? 3.6 60.00 216.00

3.0

Shkallét né puseta ' T
Furnizimi, transporti dhe ndértim montimi i shkalléve
3.2 té hekurta @ 20 mm né murin e pusetés. Shkallat té
vendndértohen né ¢do 30 cm me ngjyrosje kundér
korozionit. Logaritja me copé. copé 150 3.00 | 450.00
TOTALl | !{i{ 2,826.00]

4,0 PUNET E MONTUESE
Furnizimi, transporti dhe montimi i tubave té
4.0 brinjézuar PE SN8 pér kolektoré Pagesa béhet pér 1
4 m' té gypit té montuar komplet. |
4.1 pér kolektoré @- 200 mm m' 70 6.00 | 420.00
4.2 pér kolektoré @- 250 mm m' 200 8.00 : 1,600.00
4.3 pér kolektorié @- 315 mm m' 490 15.00 i 7,350.00
TOTALl |! 1] 9.370.00]




5,0 TESTIMI DHE SHQYRTIMI | RRIETIT

5.0 Testimi dhe shqyrtimi | rrietit te kanalizimit fekal sipas
) normave teknike. 0
5.1 pagesa béhet me m' te gypit te montuar. m' 720 1.50 1,080.00 ' ,
L TOTALL 111} 11,080.00 -
| | Rrethrrotullimi Lakrishte-Rrethrrotullimi Arberll i g i it
11,0  |PUNETE DHEUT 13,080.00
©'2,0 ' |PUNET E BETONIT DHE BETON-ARME 2,772.00 -
3.0 . |PUNET METAL-PUNUESE 2,826.00
40  |PUNET MONTUESE 9,370.00 5
! '5i0 | |TESTIMI | RRIETIT

i "f»"“‘-l

iy




Nr,
rendor

Pozicioni
(sipas k. tek)

Lloji i Punés

Njésia | Sasia

Cmimi njési

Cmimi total
. EURO

1.0 PUNET E DHEUT

1.0

Trasimi dhe ingizimi me shenjat gjeodezike

m' 720

1.00

720.00

1.1

Gérmimi me doré dhe me makina,si dhe Deportimi
i dheut té tepért, me ngarkim dhe shkarkim né
vendin ku e cakton organi mbikgyrés, dheu shté i
kateg. sé lll-té dhe IV-té né proporcion 90% dhe
10%. Tehet e kanaleve duhet té gérmohén né formé
té rregullt dhe té pérpunchet fundi i kanalit. Dheu i
mihur duhet té menjanohet larg kanalit né largési
min. 1,00 m".

- Gérmimi me makina né thellésing mesatare té
kanalit deri né 1.8 m' (duke llogarit edhe shtresat e
konstruksionit té rrugés), kurse gjérésia varet nga
profili (@) i gypit, né ¢mim duhet llogaritur edhe
mbrojtja e kanalit nga shembja

1.2

gérmimi me makiné 90%

m? 1000

1.00

1,000.00

TR

1.3

gérmimi me doré 10%

m? 110

1.00

' 110.00

14

Zgjerimi dhe thellimi né vendet e pusetave.
Zgjerimi béhet pér nga 50 cm dhe thellimi pér 40
cm, né dy metér gjatési kol. 18 puseta

10.00

80.00

1.5

Planifikimi i fundit té kanalit pas pérfundimit té
gérmimit duke dhéné ramjen e sakté sipas projektit.
Llogaritja béhet pér 1 m2 té sipérfages reale té
planifikuar.

m? 650

1.00

| 650.00

1.6

Furnizimi, shtrierja dhe mbulimi i gypave me
shtresé rére dhe zhavori d=0-4mm, sipas detajit ne
projekt.

m? 300

10.00

3,000.00

1.7

Furnizimi, dhe vendosja e shiritit
sinjalizues mbi shtresen e zhavorit standart per
rrieta te kanalizimit atmosferik.

transporti

m' 720

1.00

720.00

1.8

Mbushja dhe mbulimi i kanalit me zhavor 0-60mm
duke e ngjeshur né shtresa 20-30 cm. Shtresa e paré

mbi dhe rreth gypave éshté 5 cm. réré.

m? 720

7.00




Al [s:::i":.otr:k} Lloji i Punés Njésia | Sasia | Cmimi njesi ""“E'E'lg’ta'
2,0 PUNET E BETON. DHE BET.ARME i
Perpunin 1 Tundit te pusetes Kontroluese me MB- v
20 (pér punimin e kinetave) . Trashésia (lartésia)
\ mesatare e fundit éshté 30cm. Kéto funde
&8 shérbejné si bazé pér vendosjen e unazave té
gatshme montuese nga betoni @1000 mm, kurse !
diamaterin e kané 1.300 mm. m? 18 10.00 180.00
Furnizimi, transporti dhe vendosja e betonimit pér
21 puseten e ujmbledhé&save me dim:60*40cm. copé 28 50.00 1,400.00
Furnizimi dhe ndértimi i unazave montuese té
3 betonit me shpuarjen e shprastirave pér vendosjen
e gypave té kanalizimit, lidhja e gypave me llag
¢cimentoje. Pér secilén puseté éshté e nevojshme té
2.2 furnizohen unazat e prerjes konstante ©1000 mm
dhe nga njé unazé né formé té konit (#1000mm né
@700 mm) né pjesén e ngushté té té cilit montohet
korniza me kapakun e réndé, shkurtohet sipas i
nevojés né varshméri té ndryshimit té lartésisé sé E
pusetés. Eshté e nevojshme té furnizohen unaza né {
formé té konit dhe me formé konstante: B= 1]
2.3 a) unaza né formé té konit copé 18 150.00 2,700.00
2.4 b) me profil konstant m' 25 30.00 750.00
[ TOTALl | 115,030.00"
Rl :S.ZZZT.DFEIH Lloji i Punés Njésia | Sasia | Cmimi njési c'“émg’ta'
3,0 PUNET METAL PUNUESE |
Furnizimi transporti montimi dhe Dbetonimi | !
kapakéve prej gize, pesha e kapakut T=40t. N& ¢cmim
3.3 té llogaritet edhe betonimi i kurorés prej
betonarmese C-25/30. copé 18 130.00 2,340.00
Shkallét né puseta
Furnizimi, transporti dhe ndértim montimi i
3 3.2 shkalléve té hekurta @ 20 mm né& murin e pusetés.
Shkallat té vendndértohen né ¢do 30 cm me i
ngjyrosje kundeér karozionit. Logaritja me copé. copé 150 3.00 . 450.00
Furnizimi, transporti dhe montimi i grilave té ?
pusetave pér ujébledhésat (prej gize), me peshé
33 115kg. Né ¢mim té llogarohet: betonimi i kurores
prej beton armesé C-25/30., copé 28 120.00 3,360.00
TOTALI .| 6,150.00
4,0 PUNET E MONTUESE i
Furnizimi, transporti dhe montimi i tubave té
4.0 brinjézuar PE SN8 pér kolektoré Pagesa béhet pér 1
4 m' té gypit té montuar komplet. ]
4.1 pér kolektoré @- 160 mm m' 35 4.00 1140.00
4.2 pér kolektore @- 200 mm m' 70 6.00 ' 420.00
4.3 pér kolektorig @-315 mm m' 460 15.00 6,900.00
4.4 pér kolektorié, @- 400 mm m' 220 20.00 4,400.00
TOTALI ' 11,860.00




}

§
B
5,0 TESTIMI DHE SHQYRTIMI | RRIETIT L

i Testimi dhe shqyrtimi | rrietit te kanalizimit ’.
3 atmosferik sipas normave teknike. b

5.1 pagesa béhet me m' te gypit te montuar. m' 720 2.00 ' 1,440.00
[ TOTAL |° ;1 11,440.00;

. THEEHHL !‘l

Rrethrrotullimi Lakrishte-Rrethrrotullimi Arbé

Feskify

1.0

11,320.00

1.0 |PUNETE DHEUT
| 20 [PUNETE BETONIT DHE BETON-ARME 5,030.00
|30 |PUNET METAL-PUNUESE 6,150.00
40 |PUNET MONTUESE 11,860.00
50 |TESTIMI | RRIETIT 1,440.00
Tota SRR B R g

ST ol '_‘\ = i
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mimi

Pos P&rshkrimi i punéve Njésia | Sasia njési €
(me TVSH)
T Punét Pérgatitore _ i L e
' Pergatitja e terenit. Pastrimi dhe Shénimi | !
1.1 ety Paushallet, 1.0 300.00 .
/1. Punéf pregaditore:| [T | 30
02 Punét e dheut e i e s i
Germimi me makiné né tokén e kategorisé
sé IV- V-V| -t& me gjerési sipas normave dhe
standardeve teknike (varésisht nga diametri i
2.1 gypit,shigo detalin e preriés térthore) dhe totali m?| 750.0
thellési minimale h=1,20 m dhe gjeresi 0.80m.
Hapja e kanalit duhet t€ béhet me saktési +3
cm
2.1.1 - me makine 20 % m?® 675.0 1.50 1,012.50
2.1.2 -me dore 10 % m? 75.0 2.00 150.00
Furnizimi, fransporti, shirirja dhe planifikimi i
rerés nén, rreth dhe mbi gypat e ujésjell&sit s
2 mé trashési d=30cm fraksion 0-4 mm Ngjeshja m L 1050 HE0S0
té béhet sipas normave DIN, DPr 103%
Mbulimi dhe planifikimi i kanalit me material
23 zhavor dhe ngjeshja né shiresa 25cm deri né m? 450.0 7.00 3,150.00
kuoten e terrenit. )
| - 2.Punétedheutyl | ! 611250
Furnizimi fransporti dhe montimi | pjeseve fazonike te nevojshme per kygje € objekieve
3.2 "T-T" PE, DN 160mm copé 6.0 265.00 1,590.00
3.3 Elektro Muf, PE, DN 160mm copé 24.0 75.00 1,800.00
3.4 Adaptier Flanzh PE, DN 160mm copé 12.0 115.00 1,380.00
3.5 Valvule, DN 150mm copé 8.0 370.00 2,960.00
3.6 Reduktor, DN 160/110 mm copé 2.0 125.00 250.00
3.7 Adapter Flanzh PE, DN 110mm Copé 10.0 65.00 650.00
3.8 Valvule, DN 80rmm copé 2.0 250.00 500.00
3. Punét pérkyqgjene{ | [ |
objekteve:{ | ! %:130.00
'1; =y —_,,__
e




‘4 |Punét e betonit dhe armaturés per ndertimin e pusetes sfef hidrq'pﬁi | : i ; 4 j

Ndértimi i pusetes se hidrantit, duke marré j Prod
parasysh te gjitha punet perfshire punet e Cod il W
betonit, punet e armimit, punet latuese, '
kapakun e pusetes, etj. Dimensionet dhe
gjeometria e pusetave te pérshatatet me
montimin e pjeséve fazonike.

41 copé | 20 50000 | | 1,000.00

Furnizimi fransporti dhe montimi | pjeseve fazonike te nevojshme per puseten e hldrunitit

4.2 "TT" PE, DN 20 mm copé 2.0 175.00 350.00
4.4 Elekiro Muf, PE, DN 20 mm copé 6.0 55.00 330.00 ' 3
4.5 Kompezator delatimi copé 2.0 125.00 | 250.00 o
Ujemates pulsativ, DN 80mm, me mundes: te :
4.6 copé 20 450.00 200.00
emitimit te sinjalit.
4.7 Valvule, DN 80mm copé 2.0 250.00 {. | | 500.00
4.8 kthese me mbajtese DN 80 mm copé 2.0 210.00 420.00
4.9 FF DN 80 mm, L= 600 mm copé 2.0 175.00 . 350.00
4.10 [Hidrant nentokesor, DN 80 mm copé 2.0 550.00 P, IOO OO

Punét e montimit t&}: ||
t:liin tanteve 151 5200'?0.

! 51 |Punétinstaluese dhe montuese 5 HEle

Furnizimi, transporti dhe instalimi i tubave PE RC 100
Montimi béhet me saldim balloré (sistemi elektro i i

fuziv). I i i

5.1 PE 100, DN S0 mm, PE- RC, PN 10 bar. m' 1250.0 15.00, 18,750.00

" 5.2 PE 100, DN 160 mm, PE- RC, PN 10 bar. m' 220.0 26.00 5,720.00

5.3 Instalimi | kapelave fundore DN 90 mm cope 6.0 115.00 i 690.00

5.4 Instalimi | kapelave fundore DN 160 mm cope 1.0 165.00 165.00
5 Furnf;imi trar}sporti dhe ve'ndor':ja e s.?jir‘itit sfnjalizues i 780.0 0.70 _ 546.00 v
me fije metalike 20 cm mbi tubin e ujésjellesit . 1 _ Jh
! 6. Punét instaluese:d: || | 25,871.00 ;
Y18 Punét tjera i T 22 e ; R THEE S
&

Testimi dhe dezinfektimi | tubit PE 100 sipas i
X ' 780.0 1.00 780.0
6.1 | érshkrimit né pérputhshméri me kushtet teknike. m

Y]

| 7.Punéttjera:{! || | ~ 780.00

TOTALL:|' '47,393.50 |

PUn&! pregaditore: | ] [ 300.00

1
2 |Punét e dheut: 1 6,112.50
3 Punét pér kygjen e objekteve ' 9,130.00
3 Punét pér montimin e Hidrantéve | 5,200.00
4 Punét instaluese - | 25871.00
6 Punéf fiera ] . 780.00
Parallogaria || ‘y ,393.50




PARAMASA DHE PARALLOGARIA =~ | |

Instalimet Elektrike: :

Rrethrrotullimi Lakrishte-Rrethrrotullimi Arbéri

(Krahu Majtas), Km:0+337-1+100, L=763.0, - S PG
nr.prokurimit 616 16 012 221, dhe nr. | projektit 06/16/3D i

A T 8 b Pk i
e e e
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{
| ] | I B
Pos1| Pérshkrimi i pozicionit . | Niésia | sasia [. Cmimi

it w s e

1. KANALIZIMI KABLLOVIK s

B [ B

Gérmimi i kanalit té gjaté 767.5m ne anen e majte te rruges me dimensione
; 100x140cm, per shtrirjen e gypave PE t& brinjezuar ®200mm,

~11 |®160mm,®70mm. Ne ¢mim té kalkulohet edhe largimi i dheut nga m3
punishtja me largési min 15km.Né kété pozicion hyné edhe planifikimi i
fundit té kanalit me doré me saktesi +1cm. 1074.5 0.70€ 75215 €

Gérmimi i kanalit té gjaté 767.5m ne anen e djathte te rruges me
dimensione (60x100)cm, per shtrirjen e gypit té brinjezuar ®70mm. Ne i
11,2 [emim té kalkulohet edhe largimi i dheut nga punishtja me largési min m3 T

15_km.Né kété pozicion hyné edhe planifikimi i fundit té kanalit me doré me |
saktesi tlcm. 460.5 2.00€ 921.00 €

Furnizimi,transporti dhe vendosja e gypave RESN4 @200 brinjezuar per '
pershkim te mevonshem te rrjetit eleketroenergjetik dhe rrjetit te
tensioneve uleta.Shtresa e brendshme e gypit duhet te jete e verdhe kurse
pjesa e jashtme e zeze me 4 vija te kuge per gjatesi

1,13

m 3070 4.00€ 12,280.00 €

[

Furnizimi,transporti dhe vendosja e gypave RESN4 160 brinjezuar per . 3, 0
pershkim te mevonshem te rrjetit te tensioneve uleta.Shtresa e brendshme

1,14 g - ‘ ; s m
e gypit duhet te jete e verdhe kurse pjesa e jashtme e zeze me 4 vija te kuge

per gjatesi 1535 2.80 € 4,298.00 €

Furnizimi,transporti dhe vendosja e gypave RESN4 @70 brinjezuar per

41,5 . : i
* pershkim te kabllit per ndrigim

m 2400 1.80€ 4,320.00€

T Furnizimi, transporti dhe vendosja e kabllit NYY 4x25mm2 (Al) ne

kanalizimin kabllovik per ndrigim publik ne gypin @70 m 2400 3.20€ 7,680.00 €

Furnizimi dhe transporti dhe shtrirja e shiritit te zinguar Fe/Zn25x4mm ne f

1:1,7
""" |kanalizimin kabllovik per tokezimin e shtyllave te ndrigimit

m 2400 1.50 € 3,600,00 €

118 Hapja dhe gropimi i pusetes me dimensione (230x230x230)cm.Dheu i tepert -

te largohet nga pinishtja ne largesi min 15km 207 2.00 € 1413.60€

Hapja dhe gropimi i pusetes me dimensione (180x180x180)cm.Dheu i tepert i i C_'_‘;

1,1,9 A A -
te largohet nga pinishtja ne largesi min 15km 23 3.00 € 7020 €

Furnizimi transporti si dhe vendosja me betonarme e pusetave energjetike
me dimensione te jashtme 2.3/2.3/2.3 m', trashesija e mureve 15cm dhe i
lyer me material hidroizolues, Pusetat duhet te punchen nga betoni C-

25/30 dhe armatura rrejt 2xQ503 . Ne gmim te kalkulohet komplet puseta
e perfunduar dhe kapaku katror 0.65/0.65 m', nga materiali kompozit, pér : :
ngarkess T =40 ton. copé 17 450.00 € 7,650.00 €

1,510




s £ s

Furnizimi transporti si dhe vendosja me betonarme e pusetave energjetike
me dimensione te jashtme 1.8/1.8/1.8 m', trashesija e mureve 15cm dhe i
iyer'me material hidroizolues. Pusetat duhet te punohen nga betoni C-
25/30 dhe armatura rrejt 2xQ503 . Ne gmim te kalkulohet komplet puseta
e perfunduar dhe kapaku katror 0.65/0.65 m' , nga materiali kompozit, pér
ngarkesa T =25 ton.

copé

1,360.00 €

1,112

Furnizimi transporti dhe shenjézimi i pusetava me shenja te mesingut per
tension

cope

21

340.00 €

50.00 €

1,050.00 €

11,13

Furnizimi,transporti dhe vendosja e gypave @70 per lidhjen e pusetave me
pusetat e kanalizimit atmosferik me gjatesi mesatare 15m (per drenazhim
te pusetave)

copé

21

(2.00€

42,00 €

1,1,14

Furnizimi, transporti dhe vendosja e zhavorit (0-4)mm né fundin e kanalit
10cm, ansh 10cm dhe mbi gypal0 cm, me ngjeshje. Ky material duhet té
punohet me doré dhe té ngjeshet.(Ana e majté e rrugés)

m3

460.5

9.00€

4,144.50 €

1,315

Furnizimi, transporti dhe vendosja e zhavorit (0-4)mm né fundin e kanalit
10cm, ansh 10cm dhe mbi gypal0 cm, me ngjeshje. Ky material duhet té
punohet me doré dhe té ngjeshet.(Ana e djathté e rrugés)

m3

92.1

10.00 €

921.00 €

1,1,16

Mbulimi dhe planifikimi i kanalit me zhavor (0-60)mm dhe ngjeshja né
shtresé ¢cdo 30cm deri né kuotén e terrenit.(Ana e majté e rrugés)

m3

614

5.80€

3,561.20 €

1,1,17

Mbulimi dhe planifikimi i kanalit me zhavor (0-60)mm dhe ngjeshja né
shtresé cdo 30cm deri né kuotén e terrenit.(Ana e djathté e rruges)

m3

323

5.80€

1,873.40€

1,1,18

Furnizimi,transporti dhe vendosja e dhe gypi metalik @70 gjate kalimit te
rruges nga ana e majte ne anen e djathte te rruges si dhe funizimi dhe
vendosja e betonit gjate kalimit té rruges 100x120x50cm sipas situacionit
te ndrigimit publik

10

25.00 €

250i00 €

1,1,19

Furnizimi transporti dhe vendosja e mbrojtés té tipit GAL.

1550

150 €

2,325:00 € s

1,1,20

Furnizimi transporti vendosja e
shiritit identifikues "Rezik tensioni"

m

1550

0.70 €

1,085.00 €

TOTAL POSICIONI 1,1

58,597.05 €




2.NDRIQIMI PUBLIK

221

Furnizimi ,transporti dhe vendosja e shtyllave te galvanizuara ,shtyllat duhet
te jene konike me mbjellje me kabell PPOO(Cu) 3X2.5mm nga pllaka e
aralditit deri te ndriquesi) me araldit dhe me te gjitha elementet tjera per
fiksimin e shtylles sig eshte gypi i brijezuar me gjatesi 150cm, lartesia e
shtyllave te jete 10 m e specifikuar si ne situacion,shtyllat duhet té jené té
prodhuara sipas standardeve EN40,té galvanizuara sipas BS
EN1461:1999.Ky pozicion perfshin komplet punen dhe materialin e
nevojshem te punimit te bazamentit dhe me material shtese si bulona M24
me pliake.

copé

60

220.00 €

13,200.00 €

2,22

Furnizimi transporti dhe vendosja e shtyllave te galvanizuara ,shtyllat duhet
te jene konike me mbjellje me kabell PPOO{Cu) 3X2.5mm nga pllaka e
aralditit deri te ndriquesi) me araldit dhe me te gjitha elementet tjera per
fiksimin e shtylles siq eshte gypi i brijezuar me gjatesi 150cm, lartesia e
shtyllave te jete 3.5 m e specifikuar si ne situacion,shtyllat duhet té jené té
prodhuara sipas standardeve EN40,té galvanizuara sipas BS
EN1461:1999.Ky pozicion perfshin komplet punen dhe materialin e
nevojshem te punimit te bazamentit dhe me material shtese si bulona me
pllake.

copé

51

130.00 €

22,3

Furnizimi ,transporti dhe vendosja e konzolés njékrahéshe ta kompletuara
né shtylle 1.5m

copé

60

68.00 €

6,630.00 €

4,080.00 €

2,2,4

Furnizimi ,transporti dhe vendosja e trupave ndricues ne shtyllat 8m pér
ndrigim té jashtém TIP: AEC - LED 1H ST 4.5-90 —PROLUMIA ,145W ose i
ngjajshém me fuqi té atillé qé siguron parametrat e duhur pér intensitetin
e ndricimit publik.

copé

60

140.00 €

8,400,00 €

2,25

Furnizimi transporti dhe vendosja e trupave ndrigues ne shtyllat 3.5m pér
ndricim té jashtém Kio Led 32—,73W ose i ngjajshém me fuqi té atillé qé
siguron parametrat e duhur pér intensitetin e ndricimit publik.

copé

51

2,26

(Parosia,furnizimi , transporti dhe montimi i ormanit t& tokes me kulm mbi
bazen e betonit duke perfshire edhe betonin tek shtylla e betonit dhe
kompletimi i pikes matese te ndrigimit,kontaktor 160A,grup mates
5A,fotorele-sipas skemes njepolshe.Ketu hyne edhe kablloja NYY-
J(A)4x70mm2 nga shtylladeri tek ormani i ndrigimit publik ,tokezimin e
ormanit elektrik me ane te shiritit Fe/Zn 25x4mm si dhe materiali i imet
percjelles

copé

1

170.00 €

100.00 €

8,670.00 €

100.00€

TOTAL POSICIONI 2,2

41,080.00 €

3.ZHVENDOSJA DHE REHABILITIMI | RRIETES EKZISTUESE NE TRASE TERE |

LFs]
[a%]
=

Demolimi i shtyllave ekzistuese te druarit dhe bartja e tyre ne largési min
15km vendin e kerkuar nga organi kompentent

copé

50.00 €

50.00 €

L
-k
]

Demolimi | rrietes ekzistuese nga trasa e vjeter dhe deponimi ne vend te
pershtatshem rie larkesi min 10km.

copé

$0.00 €

50.00€




3.2.3 Testimi | rrjetit elektrik sipas normave teknike ne fugi.

m' 1075 0.50€ '537.50 €
TOTAL POSICIONI 2,3 637.50 €

- P F ;

REKAPITULIMI | ELEKTRIKES {] |
.1 KANALIZIMI KABLLOVIK 58,597.05 €
2.2 NDRIQIMI PUBLIK 41,080.00 €
2.3 ZHVENDOSJA DHE REHABILITIMI | RRIETES EKZISTUESE NE TRASE TE RE 637.50 €
100,314.55 €

TOTALI




"M - 1", ana e djathét,KM: 0+339.26 - 0+385.3 , L=46.0 m; me larteSI H—G 0
m (4 llamella me L=11. 5m)

| VLERA |
s | PERSHKRIMI | AKTIVITETIT Njesia | Sasia Y
Po 2 : _ Cmimi njg'sq TOTAL
Germimi i dheut té kategoris IV-t& dhe V-té pér themele |
1 [te mureve vertikale me eskavim dhe transportim té m’ 736.0 1.00 | 736.00
materialit né deponin max. 15 km ;
Furnizimi,transporti dhe vendosja e zhavorit fraksion 3 '
2 0- 60mm nén themelet e murit. m 660 =00 462.00
Furnizimi,transporti dhe vendosja e betonit t& thjeshté 3 i '
g nén themele C-10/12 (sipas projektit). m 02 000 SadiEn
Furnizimi,transporti dhe vendosja e betonit pér themele 3
4 C-30/37 (sipas projektit). m 147.2 58.00. 8,537.60
Furnizimi,transporti dhe vendosja e betonit per muret 3 _
S listtikale C-30/37 (sipas detaleve né projekt) T 51,8 40,00 9,090.00
Furnizimi,transporti dhe vedosja e armatures ne murin
8 mbrojtes, Lloji i gelikut S500H (sipas detaleve). kg 21050 ara 14,773.50
7 Furnizimi,transporti dhe vendosja e gjeotekstilit filtrues = 465.0 1.00 465.00
per mbrojtien e drenazhes ; Sl ’
Furnizimi,transporti dhe vendosja e zhavorit t& lumit pér 3
8 Lirehin me fraksion fi 30-60 mm pér drenazhes. m 4B 7.00 28458
9 Furnizimi transporti dhe.vendoma e gypa\fg.nga PVC-ja i 500 3.00 150.00
me ®125¢cm per drenimin e mureve mbrojtése.
Furnizimi, transporti dhe mbyllja e fugave té mureve ;
W mbrojtese me material adekuat pér mbyllje t& fugave. i 150 1000 750.00
11 GJITHSEJT PUNET NE OBJEKTE 36,1 03]!_585 -
P
P\
| \\ N \
= ]‘ : JL_:-"L_'_/ F\\ X




"M- 2", ana e djathét,KM: 0+385.2 - 0+442.8 , L=57.50 m;
KM: 0+892 - 1+030 L=138m me lartesi H=5.0 m
(17 llamella me L=11.5m)
] Z — . VLERA
! P N e ' '
Pos ERSHKRIMI | AKTIVITETIT jesia | Sasia gmimi njési TOTAL
Germimi i dheut té kategoris IV-té dhe V-té pér themele .
1 |te mureve vertikale me eskavim dhe transportim té m3 1,640.0 1.00 1,640.00
materialit né deponin max. 15 km '
2 Fgrmzrmm,transpoﬂn _dhe vendosja e zhavorit fi 60 mm m’ 2522 7.00 1.765.33
nén themelet e murit. ol oA
Furnizimi transporti dhe vendosja e betonit té thjeshté 3 2 L
3 nén themele C-10/12 (sipas projektit). m 162 a0 340,00
Furnizimi,transporti dhe vendosja e betonit pér themele 3
% |c-30/37 (sipas projektit). my | A =800 91,749.20
Furnizimi,transporti dhe vendosja e betonit per muret 3 - '
. vertikale C-30/37 (sipas detaleve né projekt) 1 4810 . 60.00 29‘460‘0(}.
Furnizimi,transporti dhe vedosja e armatures ne murin
® I mbrojtes, Lioji qelikut S500H (sipas detaleve). g | SN0 083 37,182.60
5 Furmz:mn.,t_ransportt dhe vendosja e gjeotekstilit filtrues w2 1510.0 1.00 1,510.00
per mbrojtjen e drenazhes
Furnizimi,transporti dhe vendosja e zhavorit té& lumit pér 3
8 drenim me fraksion fi 30-60 mm pér drenazhes. m 1485 (L 103950
9 Furnizimi,transporti dhe_ vendosja e gypa\{eznga PVC-ja - 212.0 3.00 636.00
me ®125¢cm per drenimin e mureve mbrojtése. i
Furnizimi, transporti dhe mbyllja e fugave t& mureve ;
10 mbrojtese me material adekuat pér mbyllje té fugave. o N 10.00 080
11 GJITHSEJT PUNET NE OBJEKTE 109,363.43
/ _:lfr\‘ ~—-/%_'_'
oy /i R
. (wg iﬂ_“‘t:::\, \
: =l S




"M -3", ana e djathét,KM: 0+442.8 - 0+581.07 , L'138 27 m; KM: 0+684 57 -
0+707.50 L=23m, KM:0+742.50 - 0+892.0 L=1 50m KM:1+030 - 1+110 L'80m
me lartesi H=4.0m,(34 llamella me L-11 5m)

I

- - L VLERA
Pos PERSHKRIMI | AKTIVITETIT Njesia | Sasia =t :
) ' Cmimi njési | TOTAL

Germimi i dheut té kategoris IV-té dhe V-t& pér themele ' '

1 |te mureve vertikale me eskavim dhe transportim té m3 3,206.0 1.00 3,206.00
materialit né deponin max. 15 km
Furnizimi,transporti dhe vendosja e zhavorit fi 60 mm 3

2 nén themelet e murit. m 434.0 7.00 3,038.00
Furnizimi,transporti dhe vendosja e betonit té thjeshté 3 :

3 nén themele C-10/12 (sipas projektit). LI L 45.00 9,885.00
Furnizimi,transporti dhe vendosja e betonit pér themele 3

4 1c-30/37 (sipas projeki). m- | 8015 | 58.00: | 46.487.00
Furnizimi transporti dhe vendosja e betonit per muret 3

5 vertikale C-30/37 (sipas detaleve né projekt) L o ab0d #6.835.00
Furnizimi,transporti dhe vedosja e armatures ne murin

© | mbrojtes, Liojii gelikut S500H (sipas detaleve) kg | 77001.0 0:683 48,510.63
Furnizimi,transporti dhe vendosja e gjeotekstilit filtrues 2

’ per mbrojtien e drenazhes m 261.0 00 2,267.00
Furnizimi,transporti dhe vendosja e zhavorit t& lumit pér 3

8 drenim me fraksion fi 30-60 mm pér drenazhes. i e &0 1,62400

9 Furnizimi,transporti d.hE.VEHCIOSja e gypa\,fej_nga PVC-ja - 415.0 300 1.245.00
me ®125cm per drenimin e mureve mbrojtése.
Furnizimi, transporti dhe mbyllja e fugave t& mureve ;

L mbrojtese me material adekuat pér mbylije t& fugave. m (e 100 1:450.00

11 GUITHSEJT PUNET NE OBJEKTE {160,651.63




"M - 4", ana e djathét, KM: 0+581.07- 0+684.57 , L=103.5 m;
KM:0+707.50 - 0+742.50 L=35m me lartesi H=3.0m
(12 llamella me L=11.5m)

'VLERA

Pos PERSHKRIMI | AKTIVITETIT Njesia | Sasia s —
j Gmiminjési| TOTAL
Germimi i dheut t& kategoris IV-té dhe V-té pér themele

1 [te mureve vertikale me eskavim dhe transportim té m3 1,010.0 1.00 1,010.00
materialit n€ deponin max. 15 km !

2 F?mlaml,transportl ‘dhe vendosja e zhavorit fi 60 mm . 145.4 7.00 1,017.94
nén themelet e murit. :
Furnizimi,transporti dhe vendosja e betonit té thjeshté 3 o,

g nén themele C-10/12 (sipas projektit). m 28 45.00 1,925.00
Furnizimi,transporti dhe vendosja e betonit pér themele 3

4 lc-30/37 (sipas projektit). m 2243 58.00 13,008.40
Furnizimi,transporti dhe vendosja e betonit per muret 3

2 vertikale C-30/37 (sipas detaleve né projekt) L 2174 8000 12.041.60
Furnizimi,transporti dhe vedosja e armatures ne murin

6 mbrojtes, Lloji i gelikut S500H (sipas detaleve). kg 2287040 .70 16,709.00
Furnizimi,transporti dhe vendosja e gjeotekstilit filtrues 2

f per mbrojtjen e drenazhes i 576:0 30 570.00
Furnizimi,transporti dhe vendosja e zhavorit té lumit pér 3

6 drenim me fraksion fi 30-60 mm pér drenazhes. m 526 00 368.41

AL i dh ) iz
9 Furnizimi, transporti ; e_ vendosja e gypa\a"e“nga PVC-ja - 1520 3.00 456.00
me d125cm per drenimin e mureve mbrojtése.
Furnizimi, transporti dhe mbyllja e fugave t&é mureve :
10 mbrojtese me material adekuat pér mbyllje té fugave. m 80 o gl
GJITHSEJT PUNET NE OBJEKTE | 48,567.35




nr Rekapitulimi Muret Mbrojtése ana e Djathté e rrugés
"M - 1", ana e djathét,KM: 0+339.26 - 0+385.3 ,
1 L=46.0 m; me lartesi H=6.0 m (4 llamella me L=11.5m) 36,108.58
M- 2, ana e djathét,KM: 0+385.2 - 0+442.8,
2 L=57.50 m; 109,363.43
"M - 3", ana e djathét,KM: 0+442.8 - 0+581.07 ,

3 L=138.27 m; KM:0+684.57 - 0+707.50 L=23m, 160.651.63
KM:0+742.50 - 0+892.0 L=150m, KM:1+030 - 1+110 T
L=80m me lartesi H=4.0m,(34 llamella me L=11.5m)

"M - 4", ana e djathét,KM: 0+581.07- 0+684.57 ,
L=103.5 m; '

4 KM:0+707.50 - 0+742.50 L=35m me lartesi H=3.0m 48,567.35

(12 llamella me L=11.5m)
5 |Muret Mbrojtése ana e djatht e rruges 354,690.99




"M - 1"ana e majté,KM: 0+339.26-0+373.7, L=34.5m |
me lartesi H=3.0 m (3 llamella me L=11.5m)

VLERA

Pos PERSHKRIMI | AKTIVITETIT Njésia Sasia B [
! | emiminjesi||  TOTAL
Germimi i dheut té kategoris IV-té dhe V-té pér
1 |themele te mureve vertikale me eskavim dhe m’ 450.0 1.00 450.00
transportim té materialit né deponin max. 15 km -
e . - h :
2 Furnlz_{ml.transpom dhe ‘vendos;a e zhavorit fi 60 il 332 7.00 232 40
mm nén themelet e murit.
Furnizimi,transporti dhe vendosja e betonit té 3
3 lthjeshté nén themele C-10/12 (sipas projekiit). m 2 45.00 e
Furnizimi,transporti dhe vendosja e betonit pér 3 ' ! '
? " lthemele C-30/37 (sipas projeki). m e 60:00 285200
Furnizimi,transporti dhe vendosja e betonit per
5 |muret vertikale C-30/37 (sipas detaleve né m’ 60.6 60.00 3,636.00
projekt)
Furnizimi,transporti dhe vedosja e armatures ne !
6 |murin mbrojtes, Lloji i gelikut S500H (sipas kg 2861.0 0.70 2,002.70
detaleve).
Furnizimi,transporti dhe vendosja e gjeotekstilit 2 ;
! filtrues per mbrojtien e drenazhes i 138.0 100 138.00
Furnizimi,transporti dhe vendosja e zhavorit té
8 |lumit pér drenim me fraksion fi 30-60 mm pér m> 13.3 7.00 93.10
drenazhes.
Furnizimi,transporti dhe vendosja e gypave nga
9 [PVC-ja me ®125cm per drenimin e mureve m' 39.0 3.00 117.00
mbrojtése.
Furnizimi, transporti dhe mbyllja e fugave té |
10 mureve mbrojtese me material adekuat pér m’ 12.0 | 10.00 120.00
mbyllje té fugave. ’
1 GJITHSEJT | 9,756.20

S N




"M -2" , ana e majté, KM: 0+373-0+428.5 L=55.5m
me lartesi H=3.7 m (5 llamella me L=11.5m) '

Pos PERSHKRIMI | AKTIVITETIT | Nigsia | sasia VLERA | |
Cmimi njési |  TOTAL
Germimi i dheut té kategoris IV-té dhe V-té pér
1 |themele te mureve vertikale me eskavim dhe , m’ 715.0 1.00 715.00
transportim té materialit né deponin max. 15 km
T x 3 5 |
5 Furmz_l_ml.transportt dhe }:endos;a e zhavorit fi 60 P 66.6 7.00 466.20
mm nén themelet e murit.
Furnizimi,transporti dhe vendosja e betonit té 3
8 thjeshté nén themele C-10/12 (sipas projektit). m 144 4500 G880
Furnizimi,transporti dhe vendosja e betonit pér 3
? Jihemele C-30/37 (sipas projekiit). m or.7 soas 2i800.00
Furnizimi,transporti dhe vendosja e betonit per .
5 |muret vertikale C-30/37 (sipas detaleve né m3 131.5 60.00 7,891.20
projekt)
Furnizimi,transporti dhe vedosja e armatures ne
6 |murin mbrojtes, Lloji i gelikut S500H (sipas kg 6851.0 0.70 4,795.70
detaleve).
Furnizimi,transporti dhe vendosja e gjeotekstilit 3 !
i filtrues per mbrojtjen e drenazhes " eE e 50
Furnizimi,transporti dhe vendosja e zhavorit té |
8 |[lumit pér drenim me fraksion fi 30-60 mm pér m’ 26.5 7.00 185.50
drenazhes.
Furnizimi,transporti dhe vendosja e gypave nga
9 |PVC-ja me ®©125cm per drenimin e mureve m' 60.0 3.00 180.00
mbrojtése.
Furnizimi, transporti dhe mbyllja e fugave té :
10 jmureve mbrojtese me material adekuat pér m' 12.0 10.00 - | - 120.00
mbyilie té fugave. '
11 GJITHSEJT PUNET NE OBJEKTE . 121,152.80




"M - 3" ana e majté ,KM: 0+460 - 0+552 L-92m me Iartesu H= 34m (8 |
llamella me L=11.5m) '

Pos PERSHKRIMI | AKTIVITETIT Njésia | Sasia | VLERA
| Cmimi njési | . TOTAL
Germimi i dheut té kategoris 1V-té dhe V-té pér i [
1 {themele te mureve vertikale me eskavim dhe m’ 1,656.0 1.00 . 1,656.00
transportim té materialit né deponin max. 15 km : Al | -
2 Furmz.l.m:,transpom dhe ‘VendOSJEi e zhavorit fi 60 m3 96.0 700 672.00
mm nén themelet e murit. .
Furnizimi,transporti dhe vendosja e betonit té 3
i thjeshté nén themele C-10/12 (sipas projektit). m 208 43.00 Sy
Furnizimi,transporti dhe vendosja e betonit pér 3 !
* |themele C-30/37 (sipas projektit). m 1928 R 7,581,80
Furnizimi,transporti dhe vendosja e betonit per T b
S |muret vertikale C-30/37 (sipas detaleve né m’ 215.0 60.00 12,900.00
projekt) '
Furnizimi,transporti dhe vedosja e armatures ne
6 |murin mbrojtes, Lloji i gelikut S500H (sipas kg 8838.0 0.70 6,186.60
detaleve).
5 Furn|2|m|,transp9rt: dhe vendosja e gjeotekstilit m? 444.0 100 | 444.00
filtrues per mbrojtien e drenazhes
Furnizimi,transporti dhe vendosja e zhavorit té
8 [lumit pér drenim me fraksion fi 30-60 mm pér m3 43.0 7.00 301.00
drenazhes.
Furnizimi,transporti dhe vendosja e gypave nga
9 |PVC-ja me ®i25cm per drenimin e mureve m' 101.0 3.00 303.00
mbrojtése.
Furnizimi, transporti dhe mbyllja e fugave t& |
10 |mureve mbrojtese me material adekuat pér m' 12.0 10.00 * |° 120.00
mbyllje té& fugave.
11 GJITHSEJT PUNET NE OBJEKTE 131,155.20
B S S
| {1 ) = 1
P, (B :
] ( \*v‘ - S \'



nr Rekapitulimi Muret Mbrojtése ana e maijté e rrugés
1 "M - 1"ana e majté,KM: 0+339.26-0+373.7, L=34.5m 9.756.20
me lartesi H=3.0 m (3 llamella me L=11.5m) S
"M-2" , ana e majté, KM: 0+373-0+428.5 L=55.5m
2 me lartesi H=3.7 m (5 llamella me L=11.5m) Hivan0
M - 3 ana e majté ,KM: 0+460 - 0+552, L=92m me lartési H=3.4m (8
3 llamella me L=11.5m) s
4 Muret Mbrojtése ana e majté e rruges 62,064.20
. P
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PARAMASA DHE PARAI.LOGARIA B HH e

PROJEKTI KRYESOR | RRUGES: b

Rrethrrotullimi Lakrishte- Rrethrrotulhmi Arbéri i E R

(Krahu Majtas), Km:0+337-1+100, L-763 0, {} i |

nr.prokurimit 616 16 012 221, dhe nr. | pro;ektlt 05/16/30 4 ;

1 ! I

Projekti | Rrugés 520,607.63
Projekti Kanalizimi Fekal 29,128.00
Projekti Kanalizimi Atmosferik 35,800.00
Projekti Ujésjellési 47,393.50
Projekti Instalimet Elektrike dhe Ndrigimi Publik 100,314.55
Muret Mbrojtése ana e Djatht e Rrugés 354,690.99
Muret Mbrojtése ana e Majté e Rrugés 62,064.20

TOTAL | 1, 149 998.87

CEE |
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htine

From_f

Sent::

To:

Ce:
Subject:
Attachments:

Pershzendetje ten

Sipas kerkeses tu

“

RSM COMPANY sh.p k. <rsm.prishtina@gmail.com>
05 September, 2018 16:57

Prokurimi Prishtine

Zeke Bardhaj; Shpat Kameri

Re: Njoftim

Sqarim per Komuna Prishtine pdf

deruar/a,
¢

aj ju lutem gjeni bashkangjitur pergjigjjet tona.

Per cdo gje ju lutem na shkruani.

Faleminderit dhe

pune te mbare!

Gjithé té mirat,
Shpat Kameri
"RSM COMPANY"sh.p.k.

Wy rsTm-company.

com

b

E Rrugé Sinjalistik Mirémbaijtje

On Tue. Sep 4, 201.8 at 3:28 PM Prokurimi Prishtine <prokurimi.prishtine « rh

Me respekt.

-
iy

#

! v

>wrote:
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§ Pér: | KL \L’\l}l l I\(}\il\i}. SE P!"'ﬂh i\l S Zyva e Py

FOd e

Nga: ’ | RSM Company shp.k. , ¢ ﬂg!!fmcc. P Prist

Pérmes: | e-mail

Daté: | 05/49/2018

.2nda: ' Sqarim lidhur me cmimet. pér aktivitetin e prokurimit me til
- Lakrishté-Rrethrrotullimi Arhari * me pr. proRurimi: (1615 320

s
|
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LT el
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| phaverl tan
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Chareim®
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Homété mahase 30cm deilpe o,

fruga 2.6 | GOMN/m2

CfBashhadaiinge sfeni vferten ¢ Winzre! 1.i. 4

KiRKESA 4
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ol | {(Msh=100MN/m") prej gurit t& thyer gelgeror 0-0mm iz
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e | i i) Lo WY o o F »
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b Ty e e s me

| Per*i‘p
K Prok

THR A YIS
! R -

G!—"Efﬂ'TE PER: RSM Company sh.p.k

kgrioni Prishtine

Nr.

Artikulli -

Furnizimi dhe transporti, me materiali mhusti=3

"1 | {guror jokoherent ma CBR>20%
1 {Furnizimi dhe transporti | gurit te thyer zélgaror (-

R T

60mm

W T e e

Furnizimi dhe transport! i gurit té thver gélgaror -

 432mm me trashési t=15cm.

L |

1im eshte e perfshire edhe TVSH-ja

+

|

i

14

I

g
1
L 10

rojektin: Rrethrrotullimi Lakrishte-Rrethrrotu: i mi
Urimi: 616-18-3326-5-1-2
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